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minority transfers to UC increased by 120.6%, and to CSU by 55.7%;
and (6) the criteria and accounting procedures used by CPEC seriously
underestimated the number of students the district helped to make
transfer~eligible or assisted in transferring to four~-year
institutions. The report contains narrative summaries and extensive
data tables for the cccch and its member colivges (Contra Costa,
Diablo Valley, and Los Medanos), UC, cSU, and SMcC. (MAB)
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®
Distvict Highlights
¢
*  During the 1982-83 to 1989-90 period, 36,576 students were served by both
CCCCD and a select four-year institution (UC, CSU, or St. Mary’s).
®
*  Of the 36,576 total, 58.4% (21,354) were traditional transfer students who first
enrolled in CCCCD and then continued their education at UC, CSU, or
St. Mary’s.
® *  Of the traditional transfer total (21,354), 20.4% (14,346) went to UC, 74.8%
(15,970) to CSU, and 4.9% (1,038) to St. Mary’s.
* A substantial number of students (5,120) enrolled in four-year institutions
o concurrently took courses in the District to supplement their study program.
| *  The proportion of men and women who transfer to UC and CSU are similar.
However, among students bound for St. Mary’s, a greater percent of women
than men transfer.
¢ *  The number of minority transfers to UC increased by 120.6% and to CSU by

55.7%.

 Findings suggest that the criteria and accounting procedures used by the
PY California Postsecondary Education Commission (CPEC) seriously
underestimates the number of students the District helps to make transfer

eligible or assists in transferring to four-year institutions.
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Project Overview and District Highlights

Goal

To determine the type and number of transfer students served by both the Contra Costa
Community College District (CCCCD) and select four-year institutions during the 1982-83
to 1989-90 period.

To compare transfer reports provided by the California Postsecondary Education Commission
(CPEC) and those obtained directly from the four-year segments with respect to their
completeness and fairness to the transfer efforts of CCCCD.

Background

A legislative review of the Master Plan in the late 1980's reaffirmed the key role which the
California Community College (CCC) system plays in higher education and re-established
the transfer function as one of its top priorities—a goal from which CCC was reported to have
strayed. The transfer function was reaffirmed as the cornerstone of the Master Plan’s
tripartite system of higher education and essential to assuring California students an
equitable access to it. Reports from this review became the basis for Assembly Bill 1725, alsv
known as the Community College Reform Act.

Efforts to renew the transfer function are being severely curtailed by current economic and
political forces. The decline in state revenues has brought with it an increase in (1)
competition for scarce resources among a growing number of interest groups; (2) the public’s
demand for more efficient state services; and (3) the taxpayers insistence that State agencies
be held accountable. Relatedly, the State Legislature has called for greater intersegmental
involvement in the transfer function than has been forthcoming and to require more stringent
evaluation procedures for gauging the success of related programs.

Intersegmental interest in revitalizing the transfer function has brought to the fore the need
to:

1. Develop a framework for studying the transfer process and for assessing the
success of CCCCD colleges (i.e., Contra Costa, Diablo Valley, and Los Medanos)
in preparing students to transfer.

2. Develop a mechanism for identifying and counseling potential transfer students,
determining their transfer rates, and monitoring their progress through
completion of their undergraduate programs.

3. Develop the capacity which will enable CCCCD to generate periodic transfer
reports to meet planning, accountability, and accreditation requirements.

The District Office of Research and the Office of Information Systems are planning to develop
these items through a series of studies.

M
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Project Overview and District Highlights 2

Rationale

The California Legislature, the CCC State Chancellor’s Office, and statewide agencies
generally depend on CPEC to monitor the transfer function on their behalf. CPEC obtains
transfer admission and enrollment data from the University of California (UC), California
State University (CSU), and select private four-year institutions which participate in its
accounting procedures. How much of the total community college transfer population is
sampled through this data exchange program at any given point in time is not known. Itis
clear, however, that CPEC’s accounting procedures short change the transfer efforts of the

community colleges.

CPEC transfer reports are based on the number of students who were reported to have
completed 12 or more units in the community colleges before transferring to UC, CSU, or a
select private four-year institution. The four-year institutions which report this information
vary in terms of the criteria which are used to credit a student back to an institution, so-
called "charge-back" procedures.’ A given student may be charged back to a high school or
community college depending on which four-year institution is doing the evaluation and on
the manner in which the student’s transfer credits were earned. CPEC accounting procedures
thus put a premium on reported transfer enrollment totals, and because of this they have
several drawbacks.

Specifically, these procedures give little or no credit to a community college for its transfer
students who (1) were served by it but charged back to their high schools, (2) were made
transfer eligible but did not apply to a four-year institution, (3) were admitted to a four-year
instituticn, but did not enroll for some reason, and (4) were admitted to a four-year
institution, but not in one which reports transfer data to CPEC. A more complete accounting
which gives credit for these overlooked students is therefore in order.

Design

This inquiry is the first in a series of transfer studies which are planned. As stated, it's two
objectives are to determine (1) the type and number of transfer students served by both
CCCCD and the four-year institutions, and (2) the completeness and fairness of statewide
reports on the transfer efforts of CCCCD.

The stipulation that this study determine the type and number of students who were "served
by both CCCCD and the four-year institutions" reflects one of its premise. Specifically, this
investigation takes the position that the CCC districts deserve credit for (1) all students they
assist in transferring to and staying enrolled in four-year institutions, and (2) all students
who dropped out of four-year institutions and would not have had access to higher
education were it not for the community college option.

! These procedures have varied over time and are currently being revised. See Addendum 2. This variation
makes trend analysis problematic.

JL!' 8




Project Overview and District Highlights 3

Given this point of view, six types of transfer students were identified. This typology is not
exhaustive. It contains the main types of transfers concerning this study which could be

assessed. These are:

1.  Traditional Transfers: students who first enrolled in a CCCCD college and then
transferred to a four-year system.

2. Concurrently Enrolled Transfers: students who were currently enrolled in both
a CCCCD college and a four-year institution at some point in time and last
attended the latter.

3. Returning Transfers: students who previously were enrolled in a CCCCD
college, transferred to a four-year system, left, and re-enrolled in a CCCCD

college.

4. NewReverse Transfers: students who enrolled in a CCCCD college for the first
time after attending a four-year institution.

5.  Other Transfers: students not falling into any of the above categories usually
because of incomplete information.

6.  Transfer Eligibles Admitted: students who first enrolled in a CCCCD college,
kriown to have become transfer eligible and admitted into a four-year system, but
who for some reason did not enroll in it.

Data Collection

An informational exchange program between CCCCD and select four-year institutions was
es{ablished in order to retrieve relevant data. Participants currently include UC, CSU, and
St. Mary’s. This arrangement provides CCCCD with transfer admission, enrollment,
persistence, performance, and graduation data. These elements constitute the Transfer

Tracking System.

As stated earlier, the six transfer types listed are those which could be assessed at this time.
Two others which are of interest but not included concern students who: (1) were made
transfer eligible but did not apply to a four-year institution, and (2) were admitted to a four-
year institution, but not in one which reports transfer data to CPEC. The CCCCD student
information system is being enhanced to provide the elements which will help to identify

these transfers.

At the time this study commenced, data were only available for the 1982-83 to 1989-90
period. Data on transfer eligibles who were admitted to a four-year institution but did not
enroll in it were available only for the 1989-90 period. The Transfer Tracking System is being
updated to reflect activity through 1991-92. Additional private institutions known to be
recipients of CCCCD transfers are scheduled to be added.

9




Project Overview and District Highlights 4

Caveats

The returns of this study apply to the four-year institutions which participated: UC, CSU, and
St. Mary’s. These institutions are some of the main recipients of CCCCD’s transfers. It
should be noted, however, that there are many private colleges and universities within
California, as well as private and public institutions outside the state, which receive CCCCD's
transfers. A more complete accounting of CCCCD’s transfer eligible totals awaits the
inclusion of these institutions in future studies. While not exhaustive, the findings of this
study are nevertheless more comprehensive than those reported by CPEC. .

As is known, numerous factors determine a stud¢ at's admission and enrollment into a four-
year institution in a given semester, and the majority of these are those over which the
community colleges have no control. These include the ceilings placed by the four-year
segments on campus enrollment, their frequently changing transfer requirements, availability
of desired programs, the number of openings in a student’s major, accommodation of
part-time status, how well receiving institutions honor their transfe: contracts with students,
available housing and financial aid, the relative attractiveness of different institutional
options, and competing family commitments.

These factors help to define the context which give rise to transfer data and which account
in part for their variation over time. Given these, the community colleges should be viewed
as having met their Master Plan transfer responsibilities to the extent that they provide
appropriate course work and support services to students with transfer objectives, and to the
extent that these students achieve transfer eligibility status. The success of the community
colleges in meeting their Master Plan responsibilities should not, as is currently the practice,
be measured solely by the number of students who enroll in a four-year segment.

Districtwide Findings

The Transfer Tracking System identified 36,576 students who were served during the
1982-83 to 1989-90 period by both CCCCD and a select four-year institution: UC, CSU, or
St. Mary’s College. Of these, 58.4% (21,354) were traditional transfers (i.e., first enrolled in
CCCCD and then transferred to UC, CSU, or St. Mary’s); 14.0% (5,120) were concurrent
transfers (i.e., were concurrently enrolled in both CCCCD and at UC, CSU, or St. Mary’s and
were last enrolled in a four-year institution); 12.9% (4,709) were reverse transfers (i.e., began
at UC, CSU, or St. Mary’s and then enrolled at CCCCD); 10.8% (3,954) were returning
transfers (i.e., started at CCCCD, transferred to UC, CSU, or St. Mary’s and then returned
for instruction), and 3.9% (1,439) were other transfers who could not be classified because
of incomplete record information. (See Table 1.)

Of the 36,576 total, 18.5% (6,773) were affiliated with UC, 75.0% (27,436) with CSU, and 6.5%
(2,367) with St. Mary’s. (See Figure 1.)

Of the traditional transfer total (21,354), 20.4% (4,346) went to UC, 74.8% (15,970) to CSU, and
4.9% (1,038) to St. Mary’s. (See Figure 2.) It is worth noting that many of these

1y




Project Overview and District Highlights 5

traditional transfers were not eligible to four-year institutions after their high school
graduation.

During the 1982-83 to 1989-90 period, there was a 26.9% increase (2,616 to 3,320) in the
number of traditional transfers, with an unusually large 46.0% (or 1,046) increase between
1984-85 and 1989-90. (See Table 1.) This overall trend varied with receiving institution.
During the 1982-83 to 1989-90 period, traditional transfers to UC increased by 72.9% (458 to
792), CSU by 21.2% (1,939 to 2,350), and St. Mary's decreased by -18.7% (219 to 178).
(See Table 2.)

The majority of students who were UC or CSU bound transferred within a year of their
departure. A greater percent of those leaving in the spring transferred within a year than
those leaving in the fall. Most students who wsere St. Mary’s bound and who left in the fall
took about two years to transfer. (See Tables 3 to 5.)

The number of traditional transfers from CCCCD which was reported by CPEC for each
academic year within the 1982-83 to 1989-90 period is substantially less than what has been
reported to CCCCD by UC, CSU, and St. Mary’s. Differences between these two accountings
have varied by as much as 386.7%, and may reflect variations in transfer identification
criteria. (See Table 6.)

In order to get a more complete estimate of the number of students with transfer objectives
that CCCCD assists, the total number of students known to have transferred to UC, CSU, or
St. Mary’s was added to the total who were adinitted but who did not enroll in these
institutions. This more complete accounting shows that CCCCD’s 1989-90 transfer eligibility
total is more ethnically diverse and, depending on the receiving institution, 75.2% to 153.8%
greater than that estimated by CPEC procedures. (See Tables 7 to 11.) The total of transfer
students assisted by CCCCD would be greater still if concurrently enrolled students were
included in this analysis. These students were helped by CCCCD to stay enrolled in their
four-year institutions. .

Although the majority of traditional transfers is white/Caucasian, the percent of minority
traditional transfers is growing. Between 1982-83 and 1989-90, the percent of these minorities
increased 5.5% (18.5% to 24.0%), whereas their number increased by 65.4% (451 to 746). This
finding varied by receiving institution. Minorities transferring to UC increased by 120.6%
(97 to 214), to CSU by 55.7% (323 to 503), and to St. Mary’s it decreased by 6.5% (31 to 29).?
(See Table 12.)

The percentage of female and male traditional transfers is becoming more comparable.
Between the 1982-83 and 1989-90 period, the number of female traditional transfers increased
by 28.0% (1,348 to 1,726). The overall percent of female traditional transfers was 50.9% for
the 1982-83 to 1989-90 period. This finding varied with receiving institution. The proportion
of female traditional transfers to UC was 47.8%, to CSU 51.1%, and to St. Mary’s 60.1%. (See
Table 13.)

*Ethnic percentages are based on the total number of students which identified their racial/ethnic group.

11




. Project Overview and District Highlights 6

* Comparable analyses for UC, CSU, and St. Mary’s by CCCCD college are provided in
Addenda 1-3 respectively.
It is clear that CCCCD serves many types of transfers who for one reason or another take
different routes toward securing their higher education. This fact needs to be recognized by

® appropriate state agencies and the public.
Future analyses will examine how these findings and four-year performance measures vary
with select transfer student attributes, including community college majors, educational
objectives, experience with support services, placement test scores and criteria, course-taking

® patterns, and related grade-point averages.

L
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Overview Table 1

Contra Costa Community College District

Type and Number of District Transfers Who Enrolled at
UC, CSU, or St. Mary's Between 1982-83 and 1989-90

Academic Year Type of Transfers*
Entered Traditional  Concurrent New Reverse  Returning Other Total
1982-83 2,616 603 1,057 655 361 5,292
1983-84 2,312 714 995 543 188 4,752
1984-85 2,274 798 690 490 194 4,446
1985-86 2,456 862 637 483 169 4,607
1986-87 2,460 854 448 475 192 4,430
1987-88 2,754 699 359 409 136 4,357
1988-89 3,162 423 348 460 124 4,518
1989-90 3,320 167 173 439 75 4,174
Total 21,354 5,120 4,709 3,954 1,439 36,576
(Row %) (58.4%) (14.0%) (12.9%) (10.8%) (3.9%) (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

Note: The academic year in which a student entered a four-year institution is not necessarily the same as that in which the student left
the District.

* Traditional = Student went from District to UC, CSU, or St. Mary's.
Concurrent = Student enrolied in District and UC, CSU, or St. Mary's.
New Reverse = Student went from UC, CSU, or St. Mary's to District,
Retuming = Student was enrolled in District, went to select four-year institution (UC, CSU, or St. Mary’s), left it and returned.

ALLXFERWLLSYS1.4LS
(07/14/92)




Overview Figure 1

Contra Costa Community College District

Students Served by Both the District and

Select Four-Year Institutions
From 1982-83 Through 1989-90

ST. MARY’S = 2,367
(6.5%)

;| CSU=27,438

UC = 6,773 (75.0%)

(18.5%)

Total = 36,576

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District, April 1992

ALLXFERXFEROL.DRW
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Overview Table 2

®
. Contra Costa Community College District
Type and Number of District Transfers Who Enrolled at
. UC, CSU, or St. Mary's Between 1982-83 and 1989-90
®
Academic Type of Transfarst
Year Entered Traditional Concument New Reverse Returning Other Total
uc
® 198263 458 99 253 116 0 926
1983-84 345 189 235 77 0 846
1984-85 388 180 158 79 0 805
1985-86 449 190 118 66 0 823
1986-87 557 1% 79 57 0 889
1987-88 616 103 63 38 0 820
o 198889 741 9 62 53 0 865
1989-90 792 5 1 1 0 799
Total 4,346 Y4 969 487 0 6,773
(Row %) (64.2%) (14.3%) (14.3%) (7.2%) 0 (100.0%)
[
CSuU
1982-83 1,939 488 804 539 21 3,791
1983-84 1,880 525 760 466 23 3,654
1984-85 1,785 612 532 41 17 3,357
1985-86 1,938 672 519 417 23 3,569
o 1986-87 1789 654 310 418 19 3,250
1987-88 2,012 591 296 an 12 3282
1988-89 2,217 413 287 407 18 3,402
1989-90 2,350 155 172 438 16 3,131
Total 15,970 4,110 3,740 3,487 149 27,436
[ (Row %) (58.2%) (15.0%) (13.6%) (12.6%) (0.5%) (100.0%)
St. Mary's
1982-83 219 16 0 0 340 575
° 1983-84 87 0 0 0 165 252
1984-85 101 6 0 0 177 284
1985-86 69 0 0 0 146 215
1986-87 114 4 0 0 173 29
1987-88 126 5 0 0 124 25
1988-89 144 1 0 0 106 251
® 1989-90 178 7 0 0 59 244
Total 1,038 3» 0 0 1,290 2,367
(Row %) (43.9%) (1.6%) 0 0 (54.5%) (100.0%)
Source: Office of Distrct Ressarch, Contra Costa Community College District. Apri 1992,
o * Traditional = Student went from District to UC, CSU, or St. Mary's.

Concurrent = Student enrolied in District and UC, CSU, or St. Mary's.
New Reverse = Student went from UC, CSU, or St Mary's to District
Returning = Student was enrolled in District, went to select four-year instiwtion (UC, CSU, or St Mary's) left it and returned.
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Overview Figure 2

Contra Costa Community College District

Traditional Transfers to Select Four-Year Institutions
From 1982-83 Through 1989-90

ST. MARY’S = 1,038
(4.9%)

\\\\\\\

CSU = 15,970

UC = 4,348 (74.8%)

(20.4%)

Total = 21,354

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
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Contra Costa Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years

Year/Semester Tota! 1962:83 1983-84 1984-85 1985-0¢ 1906-87 1987-88 1988-89

of Departure Matches* ¥ (%) ] (%) ] (%) ¥ (%) - ] (%) ¥ {%) ¥ (%) ¥
1962:83

Summer ‘82 148 113%™ (T64%) 26 (17.6%) ¢ (4.1%) 1 (0.7%) (1.4%) 0 (0.0%) 0 {0.0%)

Fall '82 2 Sie (622%) 15 (183%) 4 (4.9%) 3 (3.7%) 6.1%) 1 {1.2%) 1 {1.2%)

Spring '83 22 om 0 190 (856%) 1 (S0%) 9 (41%) R 2 (9% 3 (14%) 1
1963-84

Summer ‘83 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fall ‘83 s 0 A (613%) 10 (13.3%) 4 (5.3%) {9.3%) 4 (5.3%) 2 (27%) 2

Spring ‘84 192 0 o o 170 (88.5%) 11 (5.7%) (21%) 3 {1.6%) 1 {0.5%) 3
1984-85

Summer ‘84 180 0 0 0 101* (56.1%) 46 (56%) 26 (144%) 3 {1.7%) 1 0.6%) 3

Fall's4 7 0 0 0 ST (SaE%) 2 (aT%) 7 7.2%) 2 (21%) 5 (5.2%) 2

Spring ‘85 163 0 0 o 0 141 (06.5%) 12 (7.4%) 5 (3.1%) 2 {1.2%) 3
1985-96

Summer ‘85 184 0 0 0 nv"*  (505%) 65 (35.3%) 19 (103%) 3 {1.6%) 4

Fall's5 139 0 0 0 02" (590%) 38 (25.2%) 12 (8.6%) 4 (2.9%) ¢

Spring ‘86 208 0 o 0 162 {T1o%) 2 (13.5%) 14 (6.7%) 4
1506-47

Summer ‘86 20 0 o o0 0 o o0 0 18%  (s27%) ®  @1I%) 2 (145%) 12

Fall ‘88 141 0 0 0 0 0 0 0 83" 5% X (255%) 16 (113%) ¢

Spring ‘87 262 0 0 0 0 0 0 ow 0 2 844%) 4 2% 17

'{ rny (Com.)
by




{cont)
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Studenis Who Departed in a Giver: Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years
Year/Semester Total 196243 1983-84 1984-85 1985-06 190547 196748 1968-89 1969-90
of Departure Matchest ¥ (%) [} (%) [} {%) [ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥
1967-88
Summer '87 219 0 0 0 0 0 0 0 120" (s48%) T (324%) 28 (128%) o0
Fall '87 159 0 0 0 0 0 0 0 M (528%) 58 {268%) 17 (%) 0
Spring ‘88 281 0 0 0 0 0 0 0 on 0 24 (s8.3%) 33 mm o
1963-89
Summer 88 201 0 0 0 9 0 0 0 130" (847%) T (353%) 0
Fall ‘88 200 0 0 0 0 115*  (5T5%) 85 (a2s% 0
Spring ‘89 25 0 0 o 0o 25 {1000%) 0
1969-90
Summer ‘89 128 0 0 0 1%* (1000%) O
Fali ‘89 12 0 0 0 127  (1000%) O
Spring '90 0 0 0 0 0 0 0 0 on 0 0
See footnotes on the following page.
P |
13 o §§
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Contra Costa Community College District Page 3
Time Lapsed Between Depariure of Traditional Transfers From District

and Enroliment at UC

1982-83 to 1989-90

_Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* This is the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which UC identified as having transferred to their System sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from tha District in & given year/semester that subsequently transferred fo UC.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at UC sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 148 matches which departed Summer of '82, 113 (76.4%) enrolled at UC sometime during the 1982-83 AY; of the 82 matches which departed Fall of '82, 51 (62.2%) envolled at UC
sometime during the 1982-83 AY; and of the 222 maiches which departed Spring of '83, 190 (85.6%) enrolled at UC sometime during the 1983-84 AY.

*** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because « lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and reiated time-to-envoliment after departure entries will very likety not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at UC.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by UC equals the total enrolled because the total envolled is all the matches UC was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.

UCXFERVADMITS4a.XLS
(07/14/92)




Contra Cosia Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at CSU
1982-83 10 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Wh Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years

Year/Semestor Total 196243 1983-84 1984-85 1905-0¢ 1966-87 196788 1908-89 1969-90 1990-91
of Departure Matchest ¥ (%) ¥ (%) ¥ {%) ¢ {%) # (%) ¥ {%) # (%) ¥ (%) ¥ {%)
196283
Summer '82 381 030  (ST8%) 4 (140%) 26 4% 68%) 16 ) 2 .0%) 7 20%) 5 {1.4%) 0
Fall'82 " 02019 (434%) @2.2% 50 {108%) 3 ©7%) 28 6.0%) 19 wix) 2 “ex) 14 (3.0%)
Spring '83 1,008 o 0 750 (68.3%) 121 {11.0%) 8 (61%) 42 (3.8%) k14 (3.4%) k14 (3.4%) 22 {2.0%) 0 1]
1963-84
Sumamer '83 1 0 o 0 { 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall '83 462 0 0 202" (437X 100 (21.6%) 58 {126x) 43 03%) 2 5.0%) 24 52%) 12 {26%)
Spring "84 853 0 o 0 60 (03%) 90 {10.6%) 60 1% 4 we% 3 Bo%) 20 (2.3%) 0
190485
Summer ‘84 an 0 0 0 0 164*  (M3X) 95 25.7%) 38 {10.3%) 3 7% 22 59%) 15 4.1%) 0 0
Fall'84 455 ) 2007 (459%) 114 44%) 55 (121%) 41 0o% 2 ex) 18 (4.0%) 0
Spring '85 m 0 o o 0o o 0 5% M.e%) 74 0.6%) o4 83%) 8 %) 28 {3.6%) 0
1985-08
Summer'ss 349 0 0 0 0 0 0 1s6*  (533%) €2 17.8%) (1.5%) 38 (109% 23 (6.6%) 0 0
Fall'ss 467 0 0 0 0 0 0 257 (40.2%) 102 (o1.8%) 62 {13.3%) 51 (10.9%) 27 (5.8%)
Spring '8 735 0 0 0 0 0 0 o 0 516 (0.2%) 98 133%) ® (109% 4 (5.6%)
1904 87
Summer 's8 s 0 0 0 0 0 173" U89%) = A% 56 158%) 37 (105%) o 6
Fall's8 A% 0 0 0 1957 (7% 12 (28.0%) 71 (163%) 4 1o%) o 0
Spring '87 ™ 0 0 ) 0 o 0 42 T38%) 105 (143%) &7 i19%) o 2
23 £
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Depariure of Traditional Transfers From District

and Envoliment at CSU

1982-83 10 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years

Yoar/Semestor Total 196283 196384 1984-85 1985-88 1906-87 190796 199889 1989-90 1890-91
of Departure Matches* # (%) [ (%) [ %) [ (%) [ (%) [ (%) ¥ (%) # (%) ¥ (%)
190788
Summer's7 5 0 0 0 0 0 o o 0 208%™ (803%) 3 (2ro%) (128%) 0 0
Fall'87 480 0 0 0 263% (57.2%) 1 (6.5%) 78 (16.3%)
Spring ‘08 7 0 0 0 0 0 o 0 o~ 0 0 85.9%) 107 (14.1%)
1960-89
Summer'88 33 0 0 0 0 0 0 0 27 (67.9%) 128 (32.1%) 0 0
Fall'ss 424 b 0 ] 0 0 0 0 m*  (4.2%) 152 (35.8%) ]
Spr'ng'se 673 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 on 0 & (100.0%) 0
1989-90
Summer's9 221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ™ (100.0%) 0
Fall'e9 330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330*  (100.0%) 0
Spring '90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 0
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community College District Page 3
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers From District

and Envoliment at CSU

1982-83 t0 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. Apxil 1992,

* This is the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which CSU identified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). tis not the total number of departures from the District in a given year/semester that subsequently transferred to CSU.

** Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at CSU sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 351 matches which departed Summer of '82, 203 (57.8%) enrolled at CSU sometime during the 1982-83 AY; of the 463 matches which departed Fall of '82, 201 (43.4%) enrotied at
CSU sometime during the 1982-83 AY; and of the 1,098 matches which departed Spring of '83, 750 (68.3%) enrolled at C5U sometime during the 1983-84 AY.,

*** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater charge than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enrcliment after departure entries will very iikely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at CSU,
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by CSU equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches CSU was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period i time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at St. Mary's
1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Stucents Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years

Yoar/Semester Total 1982-83 1983-84 1984-85 1905-9¢ 1906-97 1967-38 1968-89 1969-90 1990-91

of Departure Maiches* ¥ {%) ¥ %) ¥ %) ¥ (%) ¥ (%) ¥ {%) ¥ %) ¥ {%) ¥ {%)
196283

Summer'82 0 2e (0% 3 o1% 2 64%) 9 00% © 0 2 61%) 0 0 0 0 3 19.4%)

Fall'R2 ® 10+ (204% 10 (204%) 1 0% 7 (143%) 4 ®2%) 4 2% 5 (102%) 6 (122%) 2 (4.1%)

Spring ‘83 50 o 0o (660%) 8 (160%) 2 ao%) 2 0% 3 0% o 0 2 (4.0%) 0 0
196384

Summer '83 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fall's3 2 0 0 3n (125% 9 (B75% 7 2% 0 0 3 (125%) 1 2% o 0 1 (4.2%)

Spring '4 ® 0 0 o 0 % ®12% 2 1% 4 #2%) 4 2% 1 @20% 3 (6.1%) 5 (10.2%)
196485

Summer '$4 15 0 0 0 0 10" (667%) 2 (L %) 2 13.3% 0 0 0 0 0 0

Fall's4 2 0 0 0 0 3% (14.3%) 7 (33.3%) 5 (23.8%) 3 (14.3%) 1 (4.8%) 1 (4.8%) ] (4.8%)

Spring '85 “ 0 0 0 0 o 0o 19 w2%) 9 (20.5%) 7 (159% 3 ©s%) 5 (114%) 1 (2.3%)
1985-86

Summer'ss 13 0 0 0 o 0 0 A% (08%) 7 (538%) O 0 0 0 2 (154% 0 0

Fall'ss 2 0 o o0 o 0 0 4% (M43%) 15 (536%) 1 6% 5 (17e% 1 (2.6%) 2 %)

Spring '86 52 0 0 0 0 o 0 o 0 2 57.7%) 4 o™ 7 (135%) 4 %) 7 (13.5%)
1906-87

Summer '8 16 0 o o o o o 0 0 4n  (50%) & (375%) 3 (188% 1 (63%) 2 (125%)
Fall'se 3 0 0 0 o o o o 0 9m (A7) 18 (421%) 8 (21.1%) 4 (105%) 1 (26%)

DN
()

Spring '87 2 0 0 0 o 0 0 0 0 o 0o 2 (500%) 7 (167%) 7 (167%) 7 (16.7%) g
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Depariure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at St. Mary's
1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years
Year/Semester Total 196243 1983-84 1984-85 195-06 1906-87 1907-08 1908-89 1989-90
of Departure  Matches® ] (%) ' (%) ] (%) # (%) i (%) ] (%) ] (%) ' (%) (%)
190700
Summer's7 20 0 0 0 o 0 im0 (3s0%) 2 (1o0%) & (30.0%) (25.0%)
Fall ‘87 2 0 0 an (143%) 13 ete%) 3 (14.3%) (9.5%)
Spring ‘88 a7 0 0 0 0o o 0 o 0 3 (78.6% ¢ (12.8%) (10.6%)
1908-89
Summor'ss p2 0 0 0 0 o 0 0 010%™  (435%) 9 (39.1%) (17.4%)
Fall's8 3s 0 0 0 0 0 7™ (00%) 26 (74.3%) (5.7%)
Spring ‘89 ) 0 0 0 0 0 0 on 0o (18.6%) (21.4%)
1969-90
Summer'89 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5% (625%) (37.5%)
Fall's9 » 0 0 0 0 0 1" (0.6%) (69.4%)
Spring '%0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 on 0 0
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community Coliege District Page 3
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers From District

and Envoliment at St. Mary's

1982-83 10 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* Thisis the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which St. Mary's identified as having transferred to their system sometime during the
designated academic year (AY). Itis not the total number of departures from the District in a given year/semester that subsequently transferred to St. Mary's.

** Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at St. Mary's sometime during the academic year they left o the following one. For
example, of the 33 matches which departed Summer of '82, 23 (69.7%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; of the 49 matches which departed Fall of ‘82, 10 (20.4%)
enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; and of the 50 matches which departed Spring of '83, 33 (66.0%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1983-84 AY.

*** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at
St. Mary's. This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by St. Mary's equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches St. Mary's
was able to provide for 1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related
time-to-enrollment after departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.

%]
(w09)
S OIqRL MIARAD

STMRYXFR\SM4aXLS 8 *y
(05/12/92) L




Overview Table 6

. Contra Costa Community College District
Comparison of Traditional Transfer Totals Reported by
CPEC and the Systemwide Offices of UC, CSU, and St. Mary's
1982-83 to 1989-90
CPEC's Reporton UC UC Report
Academic CCC pvC LMC District District ab {a-b
Year Fall  Full Year Fall _ Full Year Fall _ Full Year Fal _ Full Year Ful Year  Diff % Diff)
(a) ®
1982-83 24 - 238 - 4 - 266 - 458 192 (T2.2%)
1983-84 31 - 213 - 6 - 250 - 345 95 (38.0%)
1984-85 28 - 212 - 9 - 249 - 388 139 (55.8%)
1985-86 26 - 216 - g . 251 - 449 198 (78.9%)
1986-87 26 M4 243 373 8 1 n 418 857 139 (33.3%)
1987-88 30 36 260 373 18 21 308 430 616 186 (43.3%)
1988-89 20 41 307 454 17 21 344 516 41 225 {43.6%)
1989-90 28 297 - 14 - 339 - 192 453 (133.6%)
CPEC's Repori on CSU CSU Report
1982-83 147 216 810 1,147 67 88 1,024 1,451 1,939 488 (33.6%)
1983-84 147 212 766 1,138 69 9% 982 1473 1,880 407 (27.6%)
1984-85 130 201 804 1,157 87 123 1,021 1,481 1,785 304 {20.5%)
1985-86 129 200 829 1,221 65 96 1,03 1517 1,938 421 (27.8%)
1986-87 141 207 767 1,115 80 99 968 1,421 1,789 368 (25.9%)
1987-88 115 182 739 1,185 73 116 914 1,483 2,012 5§29 (35.7%)
1988-89 131 203 873 1,334 81 114 1,085 1,651 2217 626 (37.9%)
1989-90 104 - 837 - 67 - 1008 - 2,350 1,342 (133.1%)
CPEC's Report on independent inst.” St Mary's Report™

1982-83 14 . 23 - 8 - 45 - 219 174 (386.7%)
1983-84 8 - 78 - 5 - 91 - 87 4 -(04.4%)
1984-85 13 . 84 - 8 - 105 . 101 4 -(03.8%)
1985-86 - - - - - - - - 69 69 {100.0%)
1986-87 27 - 109 - 12 - 148 - 114 34 -(23.0%)
1987-88 18 - 104 - 8 - 130 - 126 4 -(03.1%)
1988-89 19 - 90 - 9 . 118 - 144 26 (2.0%)
1989-90 19 - 98 - 12 - 129 - 178 49 {38.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community Coliege District April 1532,

Note. Thetotals reported by UC, CSU, or St. Mary's include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC aimost exclu-

sively pertain to students who transferred with 12 or more such units. .

* These tolals are for all known Distnct students who transferred to all private four-year institutions, Other things being equal, St Mary's total for & given year should never exceed
the CPEC reported total for that same year since St. Mary's is a subset of all private colleges. Further study will determine what percent of the St Mary's tolal pertaine 1o
students who transferred with 12 units or more.

* Negative changes simply reflect the fact that CPEC totals for a given year are for all private colieges and St. Mary's is a subset of this.
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Contra Costa Community College District

District Studerits Who Applied, Were Adinitted, and Enrolled at UC
Compared With CPEC Totals

1989-90

CPEC Full-Year UC Report of UC Report of

Report of Total Dist Trad Transf Total Dist

Dist Trad Transf Applied/Admitted Trad Transf Tota a-d (a-d

District/College Who Enrolled at UC* Did Not Enroll Who Enrolled™* b+c Diff % Diff)
(a) (b) (c) (d)

District 516 112 792 904 388 (75.2%)
Contra Costa 41 13 103 116 75 (182.9%)
Diablo Valley 454 75 549 624 170 (37.4%)
Los Medanos 21 24 140 164 143 (681.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* CPEC did not provide full-year column *a* figures for 1939-90 as it did for 1988-89. The latter totals were used to estimate the former so that it could be compared with data
incolumns 'b* and 'd." This substitution provides a conservative and fair estimate of the ditferences between CPEC and UC totals which are listed in the *a-d* column.

** The totals reported by UC inciude students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC almost exclusively pertain to students
who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of traditional transfers assisted by the District regardless of the number of units with

which they transferred.
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Contra Costa Community College District

District Students Who Applied, Were Admitted, and Enrolled at CSU

Compared With CPEC Totals
1989-90

CPEC Full-Year CSU Report of CSU Report of

Repnrt of Total Dist Trad Transf Total Dist

Dist Trad Transf Applied/Admitted Trad Transf Total ad (a-d

District/College Who Enrolled at CSU* Did Not Enroll Who Enrolled** b+c Diff % Diff)
(@ (b) (© (d)

District 1,651 1,841 2,350 4,191 2,540 (153.8%)
Contra Costa 203 322 329 651 448 (220.7%)
Diablo Valley 1,334 1,272 1,590 2,862 1,528 (114.5%)
Los Medanos 114 247 431 678 564 (494.7%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1952,

* CPEC did not provide full-year column *a* figures for 1989-90 as it did for 1988-89. The latter totals were used to estimate the former so that it could be compared with data
in columns *b* and *d." This substitution provides a conservative and fair estimate of the ditferences between CPEC and CSU totals which are listed in the *a-d" column.

* The totals reported by CSU inciude students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC almost exciusively pertain to students
who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of traditional transfers assisted by the District regardless of the number of units with

which they transfemed. g
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[ o ®
Contra Costa Community College District
District Students Who Applied, Were Admitted, and Enrolled at St. Mary's
Compared With CPEC Totals
1989-90
CPEC Full-Year Rpt SM Report of SM Report of
of Total Dist Dist Trad Transf Total Dist
Trad Transf Who Enrolled  Applied/Admitted Trad Transf Total ad (ad
District/College in Private Institutions Did Not Enroll Who Enrolled* (b+c) Diff % Diff)
(@) (0) () (@

District 129 56 178 234 105 (81.4%)
Contra Costa 19 8 25 33 14 (73.7%)
Diablo Valley 98 % 107 143 45 (45.9%)
Los Medanos 12 12 46 58 46 (383.3%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* The totals reported by St. Mary's include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC almost exclusively pertain to

students who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of traditional transfers assissted by the District regardless of the number of

units with which they transferred.
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® Overview Table 10

. Contra Costa Community College District
® Number of District Students Who Applied, Were Admitted,
and Enrolled at UC, CSU, and St. Mary's
1989-90
® Applied/Admitted Enrolled as Total
Location Did Not Enroli* _ Traditional Transfer a+b
@ (b)
District
Minority** 538 77 1,309
) Non-Minority** 1,313 2,331 3,644
Totaf*r* 1,851 3,102 4,953
ve
Minority** 23 239 262
® Non-Minority** 79 519 598
Total*** 102 758 860
€Sy
PY Minority** 508 503 1,011
Non-Minority** 1,185 1,668 2,853
Total*** 1,693 2,17 3,804
st Marv's
® Minority** 7 29 36
Non-Minority** 49 144 193
Total** 56 173 229

Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, out

® did not enrollis only available from Fall 1989 to the present,

* Why some of these students did and did not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enroll in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most
competitive financial aid/housing accommodations, and th. most attractive campus community.

g ** Minority includes American Indian, Asian, Black, Filipino, and Hispanic. Non-minority includes Caucasian,
East Indian, and Pakistani,
** Does not include *Declined to State* or *Unknown."
o
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@ Overview Table 11
. Contra Costa Community College District
[ ] Number of District Students Who Applied, Were Admitted,
and Enrolled at UC, CSU, and St. Mary's
1989-90
o Applied/Admitted Enrolled as Total
Location Did Not Enroll*  Traditional Transfer a+b
(@) ()
District
Py Female 1,076 1,726 2,802
Male 927 1,594 2,521
Total 2,003 3,320 5,323
ue
[ Female 63 37 434
Male 49 421 470
Total 112 792 Q04
[o1:1V]
¢ Female 975 1,256 2,231
Male 860 1,094 1,954
Total 1,835 2,350 4,185
St. Mary's
o
Female 38 99 137
Male 18 79 Q7
Total 56 178 234
® Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, but

did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.

*Why some of these students did and did not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enroll in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most

® competitive financial aidfhousing accommodations, and the most attractive campus community.
o
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® Overview Table 12
. Contra Costa Community College District
e Number of District Traditional Transfers to UC, CSU, and St. Mary's
by Race/Ethnicity

1982-83 to 1989-90

o
Race/ (% of Col

Ethnicity 196283 198384 198485 198586 198647 198748 190849 198990 Tolal  Tolaly
Amer Ind/Alask Nat 31 19 21 24 17 18 32 28 19 (09%)
@ sanpacise 175 140 142 154 167 209 215 249 1451 (68%)
Black/Afro-Amer 127 136 119 128 122 154 159 200 1,145 (54%)
FilipinofPilipino 18 20 3t 39 45 53 91 83 380  (1.8%)
Hispanic** 100 105 108 100 121 162 201 186 1,08  (51%)
®  White/Caucasian™* 1988 1766 1739 1,880 1845 2011 2255 2356 15840  (742%)
TotaMes 2616 2312 2214 245 2480 2754 3162 330 21,354 (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

*  Based on column total of 21,354 which includes 1,265 cases of "Unknown" and *Declined to State” Column percentages for the
ethnic groups listed, therefore, do not add up to 100%.

*  Includes "Chinese/Chinese American,* "Japanese/Japanese American,” *Korean,' *Pacific Islander,’ and *Thai, Other Asian.*

**  Includes *Chicano, Mexican American," and *Latino, Other Spanish American."

*#* Includes 'East Indian," *Pakistani," "White," and *Other* students,

*#* Includes cases where admission status was *Unknown' or *Declined to State." Itis therefore greater than the sum of above categorics.
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Overview Table 12

L
. (cont)
. Contra Costa Community College District
® Number of Traditional Transfers to UC, CSU, and St. Mary's
by Race/Ethnicity
1982-83 to 1989-90
® Race/ (% of Col
Ethnicity 198283 198384 198485 198586 198687 198788 198889 198990 Total  Tofalp
ue
Amer Ind/Alask Nat 0 2 3 5 3 4 9 7 3 (0.8%)
@ /sanPacist 63 31 37 49 56 70 79 107 492  (11.3%)
Black/Afro-Amer 12 20 15 12 24 23 19 32 157 (3.6%)
Filipino/Pilipino 8 4 7 11 9 20 25 18 102 (2.3%)
Hispanic*+ 14 14 23 23 24 40 58 50 246 (5.7%)
White/Caucasian*** 348 262 298 330 413 437 528 544 3160 (72.7%)
® Totaprs 458 345 388 449 557 616 741 792 4,346  (100.0%)
csy
Amer Ind/Alask Nat 28 17 18 19 14 14 21 19 150 (0.9%)
Asian/Pac I} 109 107 104 105 M 137 133 139 945 (5.9%)
@  DlackAfo-Amer 102 112 101 109 94 121 132 159 930 (5.8%)
FilipinofPilipino 9 16 2 28 34 32 65 61 268 (1.7%)
Hispanic* 75 84 83 72 93 119 137 125 788 (4.9%)
White/Caucasian*** 1,459 1,434 1,350 1,501 1,333 1,469 1,608 1,668 11,822  (74.0%)
Totaw 1,939 1,880 1,785 1,938 1,789 2012 2277 2350 15970  (100.0%)
‘ )
St Mary's
Amer Ind/Alask Nat 3 0 0 0 0 0 2 2 7 (0.7%)
Asian/Pac Ist 3 2 1 0 0 2 3 3 14 (1.3%)
Black/Afro-Amer 13 4 3 7 4 10 8 9 58 (5.6%)
Py Filipino/Pilipino 1 0 1 0 2 1 1 4 10 (1.0%)
Hispanict** 11 7 2 5 4 3 6 11 49 (4.7%)
White/Caucasian*+ 181 70 91 49 99 105 119 144 858  (82.7%)
Totatrms 219 87 101 69 114 126 144 178 1,038 (100.0%)

®  Source: Office of District Research, Contra Costa Community College Distict, Apil 1992.

*  Based on column total which includes *Unknown* and *Declined to State.* Column percentages for the ethnic groups listed,
therefore, do not add up to 100%.
*  Includes *Chinese/Chinese American,’ *Japanese/Japanese American,' *Korean," *Pacific Islander,* and *Thai, Other Asian.*
® ™ Includes *Chicano, Mexican American,' and *Latino, Other Spanish American.*
¥+ Includes *East Indian," *Pakistani," *White," and *Other* students
e Inciudes cases where admission status was *Unknown* or *Declined to State.* It is therefore greater than the sum of above categories.

ALLXFER/ALLETHN1.XLS
(05/11/92)

° 5}

Y




e ® ) ® o o e (] @ o o

Number and Percent of Traditional Transfers to UC, CSU, and St. Mary's
1982-83 Through 1989-90

uc CSU St. Mary's Al
Female Male Total Female Male Total Female Male Total Female Male Total
1982-83 197 261 458 1,006 933 1,939 145 74 219 1,348 1,268 2,616
1983-84 164 181 345 948 932 1,880 50 37 87 1,162 1,150 2,312
1984-85 186 202 388 849 936 1,785 | 62 39 101 1,097 1177 2,274
1985-86 200 249 449 988 950 1,938 40 29 69 1,228 1,228 2,456
1986-87 275 282 557 908 881 1,789 75 39 114 1,258 1,202 2,460
1987-88 304 312 616 1,045 967 2,012 76 50 126 1,425 1,329 2,754
1988-89 381 360 741 1,160 1,117 22717 77 67 144 1,618 1,544 3,162
1989-90 an 421 792 1,256 1,094 2,350 99 79 178 1,726 1,594 3,320
Total 2,078 2,268 4,346 8,160 7810 15970 624 414 1,038 10,862 10,492 21,354
% UC % CSU % St. Mary's % All
Female Male Total Female Male Total Female Male Total Female Male Total
1982-83 43.0% 57.0%  100.0% 51.9% 48.1%  100.0% 66.2% 338%  100.0% 51.5% 48.5% 100.0%
1983-84 47.5% 525%  100.0% 50.4% 49.6%  100.0% 57.5% 425%  100.0% 50.3% 49.7% 100.0%
1984-85 47.9% 521%  100.0% 47.6% 524%  100.0% 61.4% 336%  100.0% 48.2% 51.8% 100.0%
1985-86 44.5% 555%  100.0% 51.0% 49.0%  100.0% 56.0% 420%  100.0% 50.0% 50.0% 100.0%
1986-87 49.4% 50.6%  100.0% 50.8% 49.2%  100.0% 65.8% 34.2%  100.0% 51.1% 48.9% 100.0%
1987-88 49.4% 50.6%  100.0% 51.9% 48.1%  100.0% 60.3% 39.7%  100.0% 51.7% 48.3% 100.0%
1968-89 51.4% 48.6%  100.0% 50.9% 49.1%  100.0% 53.5% 465%  100.0% 51.2% 48.8% 100.0%
1989-90 46.8% 532%  100.0% 53.4% 46.6%  100.0% 55.6% 444%  100.0% 52.0% 48.0% 100.0%
Total 47.8% 522%  100.0% 51.1% 48.9%  100.0% 60.1% 39.9%  100.0% 50.9% 49.1% 100.0%
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University of California Highlights

The Transfer Tracking System identified 6,773 students who were served by the District and
the University of California (UC) from 1982-83 to 1989-90. Of these, 64.2% (4,346) were
traditional transfers (i.e., first enrolled in the District and then transferred to UC); 14.3%
(971) were concurrent transfers (i.e., were currently enrolled in the District and at UC);
14.3% (969) were reverse transfers (i.e., began at UC and then enrolled in the District); and
7.2% (487) were returning transfers (i.e., started at the District, transferred to UC, and then
returned for instruction). The total number of traditional transfers is more than the average
number of new students (i.e., 3,860) which enrolled at a UC campus in the Fall of 1991. (See
Table 1 and Figure 1.)

During the 1982-83 to 1989-90 period, there was a 72.9% increase (458 to 792) in the number
of traditional transfers from the District to UC, with an unusually large increase between
1985-86 and 1986-87 (108 or 24.1%). For the 1982-83 to 1989-90 period, Contra Costa College
(CCC) traditional transfers increased by 45.1% (71 to 103); Diablo Valley College (DVC) by
51.2% (363 to 549); and Los Medanos College (LMC) by 483.3% (24 to 140). (See Tables 1
and 2.)

The majority of these students transferred within one year of their departure. A greater
percent of those leaving in the spring transferred within a year than those leaving in the fall.
This was true of all traditional transfers from the District’s colleges to UC. (See Tables 3-6.)

The number of traditional transfers to UC which was reported by the California
Postsecondary Education Commission (CPEC) for each academic year within the 1982-83 to
1989-90 period is substantially less than what has been reported to the District by the UC
systemwide office. Differences between these two accountings have varied from 33.3% to
133.6%, and reflect variations in transfer identification criteria. (See Table 7.)

In order to get a more complete estimate of t.e number of students that the District helps
transfer, the total number of students who transferred to UC was added to the total who
were admitted but who did not enroll in UC. This more complete accounting shows that
the District 1989-90 transfer eligibility total is more ethnically diverse and 75.2% greater than
that estimated by CPEC procedures. (See Tables 8-10).

Although the majority of traditional transfers is white/Caucasian, the percent of minority
traditional transfers is substantial and growing. The percentage' of white/Caucasian
transfers declined between 1982-83 and 1989-90 (85.4% to 83.2%), and relatedly, the
proportion of minority transfers increased by 2.2% (14.6% to 16.8%). Between 1982-83 and
1989-90, the number of minority traditional transfers districtwide increased by 120.6% (97
to 214), while white/Caucasians increased by 56.3% (348 to 544). For this same period,
minority traditional transfers for CCC increased by 43.2% (37 to 53); for DVC by 126.3% (57
te 129); and LMC by 966.7% (3 to 32). (See Table 11.)

'Ethnic percentages are based on the total number of students which identified their racial/ethnic group.
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University of California Highlights 2

The percentage of female and male traditional transfers is becoming more comparable. (See
Table 12). A large majority of female and male traditional transfers departed from DVC
(702% and 74.4% respectively); from CCC (11.2% and 13.2%) and LMC (14.4% and 16.6%).

Future analyses will examine how these findings vary with select student attributes,
including school of origin, majors, educational objectives, course-taking patterns, and related
performance measures.
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UC Table 1

®
. Contra Costa Community College District
Y Type and Number of District Transfers Who Enrolled at UC
Between 1982-83 and 1989-90
Academic Year Type of Transfers*
® Entered Traditional Concurrent  New Reverse  Returning Total
{

1982-83 458 99 253 116 926 '
1983-84 345 189 235 77 846
1984-85 388 180 158 79 805

9o 1985-86 449 180 i18 66 823
1986-87 557 196 79 57 889
1987-88 616 103 63 38 820
1988-89 741 9 62 53 865
1989-90 792 5 1 1 799

L

Total 4,346 971 969 487 6,773
(Row %) (64.2%) (14.3%) (14.3%) (7.2%) (100.0%)
Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
L

Note: The academic year in which a student entered UC is not necessarily the same as that in which the student left
the District.

* Traditional = Student went from District to UC.
Concurrent = Student enrolled in District and UC,
o New Reverse = Student went from UG to District
Retuming = Student was enrolled in District, went to UG, left UC and returned.




PY UC Figure 1
. Contra Costa Community College District
Traditional Transfers to UC
From 1982-83 Through 1989-90
®
o LMC = &71
(15.4%)
® cce = 528 A\ DVC = 3,147
(12.1%) 1 (72.4%)
|
®
o
Total = 4,346

®

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
L
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UC Table 2 '
Contra Costa Community College District

) Type and Number of District Transfers Who Enrolled at UC
Between 1982-83 and 1989-90

Academic Year Type of Transfers*
Entered Traditional Concurrent New Reverse Returning Total
Contra Costa College
1982-83 n 13 65 2 m
1983-84 41 4 40 13 138
1984-85 49 35 39 20 143
1985-86 57 51 19 14 141
1986-87 58 36 17 12 123
1987-88 62 25 17 4 108
1988-89 87 6 17 7 117
1989-90 103 L1 1 0 105
Total 528 211 215 92 1,046
(Row %) (50.5%) (20.2%) (20.6%) (8.8%) (100.0%)
Diablo Valiey College -
1982-83 363 80 158 88 689
1983-84 262 127 162 58 609
1984-85 285 o2 110 57 584
1985-86 331 134 89 47 601
1986-87 398 149 56 4 644
1487-88 441 70 43 33 587
1988-89 518 3 43 40 604
1989-80 549 3 0 1 553
Total 3,147 698 661 365 4,871
(Row %) (64.6%) (14.3%) (13.6%) (7.5%) (100.0%)
Los Medanos College
1982-83 24 6 30 6 66
1983-84 42 18 3 6 9
1984-85 54 13 9 2 78
1985-86 61 5 10 5 81
1986-87 101 1 6 4 122
1987-88 13 8 3 1 125
1988-89 136 0 2 6 144
1989-90 140 1 0 0 141
Total 74| 62 93 0 856
(Row %) : (78.4%) (7.2%) (10.9%) {3.5%) (100.0%)

Sourco. Office of District Research, Contra Costa Community College District. Apvil 1992. Based o7 data obtained from the University of California, Office of the
President, Student Academic Services, Corporate Student System, March 1991,

* Teaditional = Student went from District to UC.
Concurrent = Student enrolled in District and UC.,
New Paverse = Student went from UC to District.
Retuming = Student was enrolled in District, went to UC, left UC and retumed.
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Contra Costa Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled - UC in Subsequent Academic Years

Yoar/Semester Total 196243 1983-84 1904-85 1985-88 1906-87 1987-8¢ 1968-89 1969-90 1990-91
of Depariure Matches* # (%) # (%) # (%) Li (%) # (%) # %) # (%) # (%) # (%)
196283
Summer ‘92 148 HI  (764%) 26 (17.6%) 6 #1%) 1 for%) 2 (14% o 0o%) o foox) o {0.0%) 0
Fall'82 8 S1e  (622%) 15 (183%) 4 %) 3 (3™ S 6% 1 (2% 1 2 2 (24%)
Spring 83 22 0 0 19 (85.6%) 11 (50%) 9 “1%) 6 2m 2 fosx) 3 14%) 1 (0.5%) 0 0
1983-84
Summer ‘83 0 0 0 [ Rl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'83 7 ] 0 4% (613%) 10 (133%) 4 53% 7 (03%) 4 (53%) 2 m 2 27%) 0 0
Spring ‘84 192 0 9 o 0o 170 (83.5%) 11 (57%) 4 1% 3 (1.6%) 1 fos%) 3 (1.6%) 0 0
1984-85
Summer ‘84 180 0 0 0 0 101%™  (564%) 46 {25.6%) 26 (144%) 3 % 1 fos%) 3 (1.7%) 0 0
Fall's4 " 0 0 0 0 S7T%  (508%) 24 (am™%) 7 7.2%) 2 (1%) L] (5.2%) 2 (21%) 0 0
Spring ‘85 183 0 0 0 0 o 0 14 (86.5%) 12 T4%) S (31%) 2 12%) 3 (1.8%) 0 0
1985-06
Summer '85 184 0 0 0 0 0 0 B (505% 65 {353%) 19 (103%) 3 (1.6%) 4 (2.2%) 0 0
Fall'85 139 0 0 0 0 0 0 %  (550%) 35 (252%) 12 ®6%) 4 (29% 6 (4.3%) 0
Spring ‘86 208 0 0 0 0 0 0 o 0 182 (Tie%) 28 (135%) 14 ©7%) 4 (1.9%) 0
1908-87
Summer ‘86 220 0 0 0 0 0 0 0 0 6™ (527%) & (273%) X (14.5%) 12 (5.5%)
Faill '8 14 0 0 0 0 0 0 83 (509%) 3 (25.5%) 16 (1.3%) ¢ (4.3%) 0 0
Spring ‘87 262 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 2 (M44%) 24 (02%) 17 {8.5%) 0 0
L]
g
. as [
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Contra Cosia Community College District Page 2
Time Lapsed Between Depariure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years
Year/Semester Total 198283 1983-84 1984-85 1985-8¢ 1906-87 1987-88 1988-89 1989-90 1990-91
of Departure  Matches* ] (%) ¢ (%) ] (%) ] %) # (%) ¢ (%) ¢ (%) ¢ (%) ¢ %)
196788
Summor '87 219 0 0 0 0 0 0 0 o0 0 120" (548%) T (324%) 28 (128%) o
Fali '87 159 0 0 0 0 0 0 o o0 0 ™  (s20%) 58 (5% 17 (o) o
Spring '88 281 0 0 0 0 0 0 0o 0 0 o 0 s (183% (11.7%)
190829 ’
Summer ‘88 201 0 0 0 0 0 0 0 o o0 0 0 0 130%™ (47%) T (353% 0
Fall'ss 200 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 HS™  (575%) 85 (25% 0
Spring '89 25 0 0 0 0 0 0 0 o o0 0 0 0 o~ 0 2 (160.0%) 0
1989-90
Summer ‘89 138 0 0 0 0 0 0 0o 0 0 0 0 0 0 138%  (1000%) 0
Fall ‘89 T2 0 0 0 0 0 0 0 o0 0 0 0 0 0 12+* (1000%) 0
Spring '90 0 0 o 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 o 0 0
See footnotes on the following page.
c
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Contra Costa Community College District Page 3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District

and Enroliment at UC

1982-83 {0 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* Thisis the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which UC identified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from the District in a given year/semester that subsequently transferred to UC.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at UC sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 148 matches which departed Summer of '82, 113 (76.4%) enrolled at UC sometime during the 1982-83 AY; of the 82 matches which departed Fall of '82, 51 (62.2%) enrolled at UC
sometime during the 1982-83 AY; and of the 222 matches which departed Spring of '83, 190 (85.6%) enrolled at UC sometime during the 1983-84 AY.

*+ Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current Jata is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at UC.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by UC equals the fotal enrolled because the total enrolled is all the matches UC was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Contra Costa College and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90
Number (#) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester

and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years

Yoar/Semester  Total 196283 196384 198485 198586 190687 196728 196-89 1989-90 1990-91
of Departure Matches® # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) # (%)

1902-83

Summer ‘82 26 9% (%) 8 (19.2%) 2 @™ o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fall ‘82 10 v (00%) 3 (300%) 1 (to0%) o 0 0 0 0 0 1 (10.0%) 1 (toox) o

Spring '83 18 on 0o 15 %) 2 (105%) 1 (53%) 1 (53%) o0 0 0 0 0 0 0 0

198384

Summer 83 0 0 on 0 0 0 0 0 0 0 ¢ 0 0 0 0

Fall ‘83 10 0 0 v (000%) 1 (10.0%) 0 1 (too%) o© 0 0 0 0 0

Spring ‘84 19 0 0 on 0o 18 (84.2%) 1 (5.3%) 1 (53%) 1 (53%) o0 0

198485

Summer ‘84 &) 0 0 16%  (41.0% 11 (28.2%) 10 (25.6% 1 26%) o0 0 1 (2.6%)

Fall's4 10 0 0 6%  (60.0%) 1 (to.0x) 2 (200% 0 0 1 (10.0%) o0 0

Spring '85 2 0 0 0 o o 17 M%) 1 (5% o 0 1 45%) 3 (13.6%)

1985-06

Summer 88 px] 0 014%™  (s09%) & (81%) 3 (130%) o© 0 0 0

Fall'ss 9 0 0 6% (e67%) 1 (1% 1 114%) o 0 1 (11.1%)

Spring '06 0 0 0 0 o 0o 12 (e%) 9 (323%) ¢ (22% o0 0

1966-87

Summer 86 15 0 0 0 0 0 0 127 (800%) 1 ®m™ o0 0 2 (13.3%)

Fall's¢ 13 0 0 0 0 0 0 6% (482%) 4 (08%) 2 (154%) 1 (1.7%)

Spring '87 20 0 ¢ 0 0 0 o 0o 15 (75.0%) (200%) 1 (5.0%) g
E
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Contra Costa Community Coliege District Page 2
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Contra Costa College and Enroliment at UC

1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolied at UC in Subsequent Academic Years
Year/Semeater Total 1962.83 198384 196485 1985-96 190687 1907-88 1983-89 1989-90 199031
of Departure  Malches* # {%) # {%) £ {%) 4 {%) # (%) # (%) # (%) # {%) # {%)
198790
Summer ‘87 2 0 0 0 0 0 0 0 o o 018%™  (e15%) 7 (269%) 3 ms%) o 0
Fall's7 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5% (7% 8 (57.1% 1 (7.1%) 0
Spring '08 -] 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0% 0o 5% 4 143% o
190889
Summer'ss i 0 0 0 0 0 0o o 0 0 019%™  (T04%) 8 (28%) o0 0
Fall'se 2 ] 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 I (30X) 20 (69.0x) 0 0
Spring ‘89 p<] 0 0 0 0 0 o0 0 0 0 o 0o 2 {1000% 0 0
196990
Summer '89 17 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 7™  (1000%) O 0
Fall's9 1" 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 14™  (1000%) 0 0
Spring ‘90 0 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 on 0 0 0
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community College District Page 3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers

From Contra Costa College and Enroliment at UC

1982-83 {0 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992

* Thisis the total number of CCC students which departed at the indicated year/semester and which UC identified as having transfered to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from CCC in a given year/semester that subsequently transfesred to UC.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at UC sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 26 matches which departed Summer of '82, 19 (73.1%) enrolled at UC sometime during the 1982-83 AY; of the 10 matches which departed Fall of '82, 4 (40.0%) enrolied at UC
sometime during the 1982-83 AY; and of the 19 matches which departed Spring of '83, 15 (78.9%) enrolled at UC sometima during the 1983-84 AY.

*+* Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at UC.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by UC equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches UC was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and rew information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District
Time Lapsed Between Depariure of Traditional Transfers
From Diablo Valley College and Enroliment at UC
1962-83 0 1989-90,
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years

YearfSemester  Total 198283 1983-84 196485 1905-08 19687 190798 196889 1909-90 1950-91

of Departure Matchest # (%) # (%) ¥ (%) ¥ (%) # %) # (%) # (%) ¥ (%) ¥ (%)
198293

Summer'82 114 uor o (sex) 17 (149%) 1 os% 1 os%) 2 (1e%) o 0 0 0 0 0 0

Fall'e2 (] av (rox) 8 (131%) 2 {23%) (1e%) 1 (1.e%) 1 (1ex) o 0 1 (1.6%) 0

Spring ‘83 177 o c 15 %) S % 7 “o%) s 28%) 2 (1.1%) %) o 0 0
198384

Summer's3 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0

Fall'83 5 0 0 3% (M%) 7 (1% 2 (34%) (10.2%) (3.4%) (34%) 2 (3.4%) 0

Spring ‘84 135 0 0 om 0 14 (o1.9%) 6 #4%) 2 (15%) 2 (15%) 0 0 1 (0.7%) 0
198435

Summer's4 124 0 0 0 0 7% (829%) X (242%) 13 {105%) 2 (16%) 0 0 1 (0.8%) 0

Fall'4 78 0 0 51%  (6TiX) 16 @1.1%) 4 5% 1 (13% 2 (26%) 2 {26%) 0

Spring ‘85 111 0 0 o= 0o 9 ®3.2%) 8 % 3 @m™) 1 os%) o 0 0
198556

Summer 85 129 0 0 0 0 T®  (s25%) 47 (338%) 15 (1o8%) 2 (14%) 2 (1.4%)

Fall'ss 107 0 0 0 T (892%) 23 (21.5% 6 5% 2 (1e%) 2 (1.9%)

Spring '86 123 0 0 0 o™ 0 104 {B4s%) 15 (122%) 2 (16%) 2 {1.6%)
1906-87

Summer'se 184 0 0 0 0 0 0 0 0 102%  (554%) 49 (26.6%) 26 (141%) 7 (3.8%)

Fall'ss 107 0 0 0 0 0 0 70  (854%) 24 (24% 9 o4%) 4 (3.7%)

Spring ‘07 168 0 0 0 0 0 ow 0 s (06.3%) 10 60%) 13 (r.7%)

> (cont.) 6 7
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Diablo Valley Coilege and Enroliment at UC
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and tYho Enrolled ai UC in Subsequent Academic Years
YoarfSemester Tolal 196243 1983-84 198485 196596 1906-87 1907-88 190689 1909-90 1990-91
of Departure  Malchest # (%) # (%) # (%) 4 (%) 4 (%) ¥ %) # {%) s (%) 4 (%)
1907-00
Summer ‘87 172 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 94 (547%) 57 (3B1%) 2 (12.2%)
Fall's7 108 076%™ (04%) 27 (250%) 8 (4.8%)
Spring '08 181 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 G+ 6 166 ©1L.7%) 18§ 8.3%)
196809
Summer'ss 154 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 104*  (67.5%) SO (32.5%)
Fall'ee 147 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 101"  (687%) 4 (31.3%)
Spring '89 15 0 0 0 0 0 0 0 0 o0 0 0 o 0o 15 (1009%) 0
196990
Summer'sy 108 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 108 (1000% O
Fall'se 102 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 102%*  (1000% O
Spring '90 0 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 o+ 0 0 0
See footnotes on the following page.
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Conira Costa Community College District Page 3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers

From Diablo Valley College and Enroliment at UC

198233 to 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* This is the total number of DVC students which departed at the indicated year/semester and which UC identified as having transfemred to their system sometime during the designated
academic year (AY). {tis not the total number of departures from DVC in a given year/semester that subsequently transferred to UC.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at UC sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 114 matches which departed Summer of ‘82, 93 (81.6%) enrolled at UC sometime during the 1982-83 AY; of the 61 matches which departed Fall of ‘82, 47 (77.0%) enrolled at UC
sometime during the 1982-83 AY; and of the 177 matches which departed Spring of '83, 156 (88.1%) enrolled at UC sometime during the 1983-84 AY.

*+* Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at UC.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by UC equals the total enrolied because the total enrolled is all the matches UC was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the refated time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community Coliege District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Los Medanos College and Enroliment at UC
1982-u3 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years
Year/Semester Total 196289 198384 198485 198596 190697 1907-88 1988-89 1989-90 1990-91
of Departure  Matches* # (%) ] (%) ] (%) # (%) # (%) # (%) ] (%) ] (%) # (%)
196283
Summer ‘82 s 1 (125%) 4 (s0.0% 3 (15% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'82 1 0% 0 4 (38.4%) 1 o1% 2 (18.2%) (64%) 0 0 0 0 0 0
Spring '3 P o™ 0o 19 (3.1%) 4 (15.4%) (3.8%) 0 0 1 B38% 1 (3.8%) 0
198384
Summer'83 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall's3 ] 0 o 0 2 (333%) 2 (333%) 0 0 2 (333%) 0 0 0 0 0
Spring ‘84 38 0 ow 0 % (78.9%) (132%) 1 26%) 0 0 0 2 (8.3%)
198485
Summer's4 17 0 0 0 TR (41.2%) (29.4%) 3 (176%) 0 0 1 59%) 1 (5.9%) 0
Fall 's4 1 0 0 0% 0 7 (63.6%) 1 o1% 1 1% 2 (182%) 0 0 0
Spring ‘85 2 0 0% 0o 2 (033%) 3 (1o0%) 2 ®™) o0 0 0 0 0
198586
Summer'sS 2 0 0 0 0 6% (213%) 12 (545%) 1 as%) 1 (4.5%) (9.1%) 0
Fall'8S p] 0 0 0 2% 8% 11 (78%) 5 QL% 2 (8.7%) (130%) o
Spring '8¢ 58 0 0 0 (R 0 4 (1.3%) 4 6% 6 (10.3%) (34%) 0
190687 ,
Summer'06 21 0 0 0 0 0 0 2" (95%) 10 (7.6%) 6 (286% 3 (143%) ©
Fall'ss 2 0 0 0 0 0 7R (333%) 8 (Bat%) 5 (238% 1 {4.8%) 0
Spring ‘a7 /] 0 0 0 0 0 (R 0 e (r24%) 10 (135% 3 (#1%) 0 g
:
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Los Medanos College and Enroliment at UC
1982-83 {0 1969-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at UC in Subsequent Academic Years
YoarSemester  Total 196283 196384 190485 1985.0¢ 1906-97 196788 1968-89 1969-90
of Departure  Maiches* # (%) # %) # (%) # {%) # %) # (0 # (%) # (%) # %)
1987900
Summer's7 2t 0 0 010%™ (47e%) 7 (33.3%) 4 (19.0%) 0
Fall's7 7 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 3" @mIx) 28 22%) 11 (20.7%) 0
Spring ‘88 7 0 0 0 0 0 o 0 ow 0o (00.6%) 14 (19.4%)
1908-09
Summer'se 2 0 0 0 0 0 0 ™ (380%) 13 @s0% 0 0
Fall'se ] 0 0 0 0 0 5™ (208%) 19 M) o N
Spring ‘89 %] 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 o~ 0o 4 (1000%) 0 0
198990
Summer's9 1 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 11 (1000%) O
Falt's9 ] 0 0 0 0 0 0 0 o o0 0 0 6%  (1000% 0
Spring '%0 0 0 0 o o0 0 0 o= 0 0
See footnotes on the following page. .
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Contra Coeta Community College District Page 3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers

From Los Medanos College and Enroliment at UC

1982-83 to0 1989-90

-

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of LMC students which departed at the indicated year/semester and which UC identified as having transfemred to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from LMC in a given year/semester that subsequently transferred to UC.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at UC sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 8 matches which departed Summer of ‘82, 1 (12.5%) enrolled at UC sometime during the 1982-83 AY; of the 11 matches which departed Falf of '82, 0 enrolied at UC
during the 1982-83 AY; and of the 26 matches which departed Spring of '83, 19 (73.1%) enrolled at UC sometime during the 1983-84 AY.

*** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject fo greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at UC.
This is an artifact of the time lapse since departure: the fotal matches provided by UC equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches UC was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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UC Table 7

. Contra Costa Community College District
® Comparison of UC Traditional Transfer Totals Reported by
CPEC and UC Systemwide Office
1982-83 to 1989-90
L CPEC' Reporton UC UC Report
Academic cce DVvC LMC District District ab @b
Year Fall Full Year Fall Full Year Fall Full Year Fall Full Year Full Year  Diff % Diff)
) (b)
® 1982-83 24 - 238 - 4 - 266 - 458 192 (12.2%)
1983-84 - 213 - 6 - 250 - 345 95 (38.0%)
1984-85 8 - 22 - 9 - 249 - 388 139 (55.8%)
1985-86 % - 216 - g - 251 - 449 198 (78.9%)
1986-87 % 243 3713 8 11 217 418 i1 139 (33.3%)
@ 1987-88 0 36 260 3m 18 2 308 430 616 186 (43.3%)
1988-89 20 4 307 454 17 2 344 516 741 225 (43.6%)
1989-90 8 - 297 - 14 - 3’ - 792 453 (1336%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

o
Note: The totels reported by UC include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by
CPEC almost exclusively pertain to students who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of
traditional transfers assisted by the District regardiess of the number of units with which they transferred.
@
®
L 4
o
UCXFER\CPEC-UC2.XLS
{07/14/92)




Contra Costa Community College District

District Students Who Applied, Were Admitted, and Enrolled at UC

Compared With CPEC Totals
1989-90

CPEC Full-Year UC Report of UC Report of

Report of Total Dist Trad Transf Total Dist

Dist Trad Transf Applied/Admitted Trad Transf Total a-d (ad

District/College Who Enrolled at UC* Did Not Enroll Who Enrolled** b+c Diff % Diff)
(a) (b) (© (d)

District 516 112 792 904 388 (75.2%)
Contra Costa 41 13 103 116 75 (182.9%)
Diablo Valley 454 75 549 624 170 (37.4%)
Los Medanos 21 24 140 164 143 (681.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. Aprit 1992,

* CPEC did not provide full-year column *a* figures for 1989-90 as it did for 1988-89. The latter totals were used to estimate the former so that it could be compared with data
in columns *b* and *d." This substitution provides a conservative and fair estimate of the differences between CPEC and UC totals which are listed in the a-d* column.

** The totals reported by UC include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC almost exclusively pertain to students
who transferred with 12 or more such units. A full accounting should inciude the totals of traditional transfers assisted by the District regardless of the number of units with

which they transferred.
S
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UC Table 9

Contra Costa Community College District

Number of District Students Who Applied&iel\dmitted,
and Enrolled at UC

1989-90
Applied/Admitted Enrclled as Total
Location Did Not Enroll*  Traditional Transfer a+b
@ (b)
District
Minority** 23 239 262
Non-Minority** 79 519 598
Totalo 102 758 860
Contia Costa
Minority** 6 59 65
Non-Minority** 7 41 48
Total** 13 100 113
Diablo Valley
Minority** 12 146 158
Non-Minority** 54 376 430
Total** 66 522 588
Los Medanos
Minority* 5 34 39
Non-Minority** 18 102 120
Totat** 23 136 159

Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, but
did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.

* Why some of these students did and did not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enroll in those collegesfuniversities which provide personable outreach services; the relatively most
competitive financial aid/housing accommodations, and the most attractive campus community.

** Minority includes American Indian, Asian, Black, Filipino, and Hispanic. Non-minority includes Caucasian,
East Indian, and Pakistani.

* Does not include *Declined to State* or *Unknown.*
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Contra Costa Community College District

Number of District Students Who Applied, Were Admitted,

and Enrolled at UC
1989-90
Applied/Admitted Enrolied as Total
lLocation Did Not Enroll*  Traditional Transfer a+b
(@ ©)

District

Female 63 371 434

Male 49 421 470

Total 112 792 904
Contra Costa

Female 7 63 70

Male 6 40 46

Total 13 103 116
Digblo Valley

Female 40 241 281

Male a5 308 343

Total 75 549 624
Los Medanos

Female 16 67 83

Male 8 73 81

Total 24 140 164

Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, but
did not enroll is only available from Fall 1989 to the present,

*Why some of these students did and did not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enrou in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most
competitive financial aid/housing accommodations, and the most attractive campus community.
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Contra Costa Community College District

Number of District Traditional Transfers to UC by Race/Ethnicity

1982-83 to 1989-90

Race/ (% of Col

Ethnicity 1982-83 198384 198485 198588 198687  1987-88 198889 198990  Tolal Totaly
Amer Ind/Alask Nat 0 2 3 5 3 4 9 7 33 (0.8%)
Asian/Pac Isi* 63 31 37 49 56 70 79 107 492 (11.3%)
Black/Afro-Amer 12 20 15 12 24 23 19 32 157 (3.6%)
Filipino/Pilipino 8 4 7 11 9 20 25 18. 102 (2.3%)
Hispanic** 14 14 23 23 24 40 58 50 246 (5.7%)
White/Caucasian*** 348 262 298 330 413 437 528 544 3,160 (72.7%)
Totatswwt 458 345 3ss M9 557 616 741 792 A8 (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District April 1992, Based on data obtained from the University of California, Office of the President, Student Academic Services,
Corporate Student System, March 1991,

*  Based on column totel of 4,346 which includes 156 cases of "Unknown® and *Declined to State.’ Column percentages for the ethnlc groups listed, thersfore, do not add up to 100%.

*  Includes ‘Chinese/Chinese American,’ *Japanes.:\Japaness American,’ "Korean,’ ‘Pacific Islander,” and "Thal, Other Asian."

#*  [ncludes *Chicano, Mexican American,* and 'Latino, Other Spanish American,’

W+ Includes 'Eastindian,’ "Pakistani,’ ‘White,’ and ‘Other’ students.

¢ Includes cases where admission status was *Unknown' o 'Declined to State." Itis tharafors greater than the sum of above categories.
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UC Table 11
(cont))
. ‘Contra Costa Community College District
Number of Traditional Transfers to UC by Race/Ethnicity
1982-83 to 1989-90
Race/ (% of Col
Ethnicity 198283  1983-84 198485 1985-86 198687 1987-88 198889 198990  Tolal Totalyt
Contrs Costa College
Amer Ind/Alask Nat 0 2 0 0 1 0 0 3 6 (1.1%)
Asian/Pac Ist* 24 12 11 21 14 16 15 24 137 (259%)
Blaci/Afro-Amer 5 10 10 4 9 7 8 16 69  (13.1%)
Filipino/Pilipino 7 1 2 3 1 2 5 1 2 (4.2%)
Hispanict* 1 2 3 1 1 6 11 9 34 (6.4%)
White/Caucasian** 3 12 23 27 28 27 43 47 240 (455%)
Tolapww 7 4 49 57 58 62 87 103 528 (100.0%)
Diablo Valiey College
Amer Ind/Alask Nat 0 0 2 3 1 4 7 4 21 (0.7%)
Asian/Pac Isf* .38 17 19 25 33 48 51 73 304 (9.7%)
Black/Afro-Amer 6 4 3 5 9 13 11 10 61 (1.9%)
Filipino/Pilipino 1 2 3 5 6 12 15 14 58 (1.8%)
Hispanic*** 12 10 18 18 15 2 31 28 154 (4.9%)
White/Caucasian**** 296 221 235 260 812 329 387 393 2433 (17.3%)
Tolafer 363 262 285 33 398 441 518 549 3,147 (100.0%)
Los Medanos College
Amer Ind/Alask Nat 0 0 1 2 1 0 2 0 6 (0.9%)
Asian/Pac st 1 2 7 3 9 6 13 10 51 (7.6%)
Black/Afro-Amer 1 6 2 3 6 3 0 6 27 (4.0%)
Filipino/Pilipino 0 1 2 3 2 6 5 3 2 (3.3%)
Hispanic*+* 1 2 2 4 8 12 16 13 58 (8.6%)
White/Caucasian*** 19 29 40 43 73 81 %8 104 487 (726%)
Totajss 2 42 54 61 101 113 136 140 671 (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

*  Based on column total which includes *Unknown" and "Declined to State® cases: CCC=20, DVC=116, LMC=20. Column percentages for
the ethnic groups listed, therefure, do not add up to 100%.

** Includes ‘Chinese/Chinese American,’ *Japanese/Japanese American," *Korean," *Pacific Islander,” and "Thai, Uther Asian.*

**  Includes *Chicano, Mexican American,” and *Latiro, Other Spanish American.'

***Includes 'East Indian," *Pakistani," *White,* and 'Other* students,

** Includes cases where admission status was *Unknown’ or *Declined to State.* Itis therefore greater than the sum of above categories..
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Number and Percent of Traditional Transfers to uc

UC Table 12

1982-83 Through 1989-90
Number Percent

Year Female Male Total Female Male Total
1982-83 197 261 458 43.0% 57.0% 100.0%
1983-84 164 181 345 47.5% 52.5% 100.0%
1984-85 186 202 388 47.9% 52.1% 100.0%
1985-86 200 249 449 4.5% 55.5% 100.0%
1986-87 275 282 557 49.4% 50.6% 100.0%
1987-88 304 312 616 49.4% 50.6% 100.0%
1988-89 381 360 741 51.4% 48.6% 100.0%
1989-90 arn 421 792 46.8% 53.2% 100.0%
Tota} 2,078 2,268 4,346 47.8% 52.2% 100.0%

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. July 1992,
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California State University Highlights

The Transfer Tracking System identified 27,436 students who were served by the District
and California State University (CSU) from 1982-83 to 1989-90, Of these, 58.2% (15,970)
were traditional transfers (i.e, first enrolled in the District and then transferred to CSU);
15.0% (4,110) enrolled in both systems on a concurrent basis; 13.6% (3,740) were reverse
transfers (i.e, began at CSU and then enrolled in the District); and 12.6% (3,467) werz
returning transfers (i.e., started at the District, transferred to CSU, and then returned for
instruction). A small but important group of other transfers was also identified,
0.5% (149). Further investigation of this particular group of students could provide useful
information about educational objectives, curricula offerings, and other student attributes,
It is also interesting to note that "other transfers" were reported for CCC and DVC, but not

for LMC. (See Table 1 and Figure 1.)

During the 1982-83 to 1989-90 period, there was a 21.2% increase (1,939 to 2,350) in-the
number of traditional transfers from the District to CSU, with an unusually large increase
between 1986-87 and 1987-88 (1,789t0 2,012 or 12.5%). There was a general decline of 7.7%
(1,939 to 1,789) between 1982-83 and 1986-87, with a gradual increase to the peak of
1989-90 (2,350). The same pattern is evident among the respective colleges in the District.
For the 1982-83 to 1989-90 period, CCC traditional transfers decreased by 11.6% (372 to
329); DVC increased by 19.6% (1,329 to 1,590); and LMC by 81.1% (238 to 431). (See Tables
1and 2.)

The majority of these students transferred within one year of their departure. A greater
percent of those leaving in the spring transferred within a year than those leaving in the
fall. This was true of all transfers from the District’s colleges to CSU. (See Tables 3-6.)

The number of traditional transfers to CSU which was reported by the California
Postsecondary Education Commission (CPEC) for each academic year within the 1982-83
to 1989-90 period is substantially less than what has been reported to the District by the
CSU systemwide office. Differences between these two accountings have varied from
20.5% to 133.1%, and reflect variations in transfer identification criteria. (See Table 7.)

In order to get a more complete estimate of the number of students that the District helps
transfer, the total number of students who transferred to CSU was added to the total who
were admitted but who did not enroll in CSU. This more complete accounting shows that
the District 1989-90 transfer eligibility total is more ethnically diverse and 985% greater
than that estimated by CPEC procedures. (See Tables 8-10.)

The percentage’ of white/Caucasian traditional transfers has gracdually declined between
1982-83 and 1989-90 (81.9% to 76.6%), and relatedly, the proportion of minority transfers
increased by 52% (18.1% to 23.3%). In addition, the number of minority traditional
transfers from the District increased by 55.7% (323 to 503), while white/Caucasians
increased by 14.3% (1,459 to 1,668). For the same period, minority traditional transfers

'Ethnic percentages are based on the total number of students which identified their racial/ethnic group.
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CSU Highlights 2

from CCC increased by 12.5% (144 to 162); from DVC by 73.9% (142 to 247); and from
LMC by 154.1% (37 to 94). (See Table 12.)

The percentage of female and male traditional transfers is gradually becoming more

o comparable. However, females continued to transfer in slightly larger percentages and
numbers than males. A large majority of female and male traditional transfers departed
from DVC (69.1% and 65.5% respectively); from CCC (15.7% and 18.3%); and from LMC
(15.2% and 16.2%).

o Future analyses will examine how these findings vary with select student attributes,
including school of origin, majors, educational objectives, course-taking patterns, and
related performance measures.
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® CSU Table 1

Contra Costa Community College District

‘ Type and Number of District Transfers Who Enrolied at CSU
Between 1982-83 and 1989-90

® Academic Year Type of Transfers*
Entered Traditional Concurrent New Reverse Returning Other Total
1982-83 1,939 488 804 539 21 3,791
A 1983-84 1,880 625 760 466 23 3,654
PS 1984-85 1,785 612 532 411 17 3,357
1985-86 1,938 672 519 417 23 3,569
1986-87 1,789 654 370 418 19 3,250
1987-88 2,012 591 296 371 12 3,282
1988-89 2,277 413 287 407 18 3,402
o 1989-90 2,350 185 172 438 16 3,131
Total 15,970 4,110 3,740 3,467 149 27,436
(Row %) (58.2%) (15.0%) (13.6%) (12.6%) (0.5%) (100.0%)

L Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District, April 1962,

* Traditional = Student went from District to CSU.
Concurrent = Student enrolled in District and CSU.
New Reverse = Student went from CSU to District.

P Retuming = Student was enrolied in District, went to CSU, left CSU and returned.
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Contra Costa Community College District
Traditional Transfers to CSU
From 1982-83 Through 1989-90

LMC = 2,505
(15.7%)

DVC = 10,741

CCC =2,724
(67.3%)

(17.1%)

Total = 15,970

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.
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® CSU Table 2
. _ Contra Costa Community College District

) Type and Number of District Transfers Who Enrolled at CSU
. Between 1982-83 and 1989-90
[
Academic Year Type of Transfers*
Entered Traditional Concurrent New Reverse Returning Other Total
Contra Cosia College
e 1982-83 3r2 87 132 4 0 685
1983-84 369 79 154 74 0 676
1984-85 305 92 85 58 4 544
1985-86 319 115 103 56 3 596
1986-87 322 103 58 57 2 542
® 1987-88 346 93 56 52 2 549
1988-89 362 54 44 70 3 533
1989-90 329 30 29 54 2 444
Total 2,724 653 661 515 1¢ 4,569
(Row %) (59.6%) (14.2%) (14.5%) (11.3%) (0.4%) (100.0%)
@
Diabio Valley Coiiege
1982-83 1,329 3% 405 354 21 2,435
1983-84 1,236 are 389 312 23 2,332
1984-85 1,223 434 300 293 13 2,263
) 1985-86 1314 470 291 300 2 2,395
1986-87 1,189 468 239 303 17 2216
1987-88 1,334 403 189 262 10 2,198
1988-89 1,526 299 212 276 15 2,328
1989-90 1,590 108 136 338 14 2,186
P Total 10,74¢ 2,880 2,161 2,438 133 18,353
(Row %) (58.5%) (15.7%) (11.8%) (13.3%) (0.7%) (100.0%)
Los Medanos Colisge
1932-83 238 75 267 91 0 671
. 1983-84 275 74 217 80 0 646
1984-85 257 86 147 €0 0 550
1985-86 305 87 125 61 0 578
1986-87 278 83 73 58 0 492
1987-88 332 85 51 57 0 535
1988-89 389 80 3t 61 0 541
® 1989-90 431 17 7 46 0 501
Total 2,505 517 918 514 0 4,514
(Row %) (55.5%) (12.8%) (20.3%) (11.4%) (0.0%) (100.0%)
® Source: Otfice of Cstrict Research, Contra Costa Community College District Aprii 1982,

* Traditional = Student went from District to CSU.
Concurrent = Student anrolied in District and CSU.
New Reverse = Student went from CSU to District
Retuming = Student was enrolled in District, went to CSU, left CSU and retumed.
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Contra Costa Community Coilege District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at CSU
1982-83 {0 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years

YoarSemester  Total 196283 T 19834 1984-85 1965-08 190697 196798 190889 198990 199081

of Departure  Matches* [ (%) [ (%) i (%) %) [ %) ' (%) (%) ' (%) ™
196283

Summer ‘82 3st 03%  (s78%) 49 (140%) 26 rax) 2 68%) 18 as%) 2 .o%) 7 20%) s (1.4%) 0 0

Foll '82 463 01" (4%) % 21.2%) %0 (10.8%) 31 %) 28 ©o%) 19 %) 2 %) 14 (3.0%)

Spring ‘83 1,09 on 0 7% (68.3%) 121 (1.0%) ®1%) 42 Bex) ¥ (34%) ¥ (34%) 22 {2.0%)
196384

Summer ‘83 1 0 o 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ]

Foll'83 42 0 0 202%  (A37%) 100 21.6%) 58 (126%) 43 93%) 23 5o%) 24 2% 12 {26%)

Spring ‘84 853 0 o 0 60 (r0.3%) % (106%) 69 @1%) 4 (o) (39 2 (23%) 0 0
198435

Summer ‘84 3 0 0 164%™ (MIX) 95 (257%) 8 (103%) 36 pr%) 2 %) 15 (41%) 0

Fall's4 455 0 0 200%™  (459%) 111 (244%) S5 (121%) 41 pox) 2 (4ex) 1 (4.0%) 0

Spring ‘85 ™m o 0 o™ 0 55 Mex) 74 o6%) o4 ®3%) 8 %) 2 (3.6%) 0 0
198506

Summer ‘85 49 0 0 0 0 0 0 188  (533%) 62 (17.8%) 40 (11.5%) (to9%) 2 (6.6%) 0 0

Fall 'S 487 0 0 0 0 0 0 25"  (482%) 102 21.8%) €2 (133%) S (1o9%) 27 (5.8%) 0

Spring ‘88 735 0 0 0 0 0 e o o 516 (ro.2x) 98 (133%) ® (1o9%) & (5.6%) 0 0
1906-87

Summer ‘86 354 0 ] 0 0 0 0 0 0 IM% (%) = (49%) 56 (150% 7 (105%) o

Fali's6 4% 0 0 0 0 0 0 195% (U7X 12 (s0%) N (163%) & (mox) o 2

Spring ‘87 T34 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 342 (13.0%) 105 (143%) o (11e%) o o o

£
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at CSU
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years
YearSemester Total 196243 198384 1984-85 1985-86 190647 1967-48 1988-89 1989-90 1990-41
of Depariure  Malches* ] (%) ] (%) ] (%) ] (%) ¢ (%) ] (%) ] (%) ] {%) (%)
19079
Summer 's7 us 0 0 0 0 0 o o 0 208"  (603% 9 @rox) M (12.8%)
Fall '87 40 0 0 0 0 0 0 ¢ 6 o0 0 3% (ST2%) 122 (8.5%) 78 (16.3%)
Spring ‘88 14 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 o 0 85 (85.9%) 107 (14.1%)
198889
Summer ‘88 393 0 o 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 267"  (67.9%) 12¢ (321%)
Fall '88 a2 0 0 0 2m2%  (842%) 1R (35.8%)
Spring '89 673 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 on 0 6n (100.0%)
1969-90
Summer ‘89 o1 0 0 0 0 ) 0 0 o o 0 0 0 0 0 2T%  (100.0%) 0
Fall '89 3% 0 0 0 ) 0 0 o o 0 0 0 0 0 330"  (100.0%) 0
Spring '90 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 o™ 0 0
See footnotes on the following page.
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Conira Costa Community College District Page 3
Time Lapsed Between Depariure of Traditional Transfers From District

and Enrofiment at CSU

1982-83 {0 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. Aprif 1992.

* This is the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which CSU identified as having transfemed to their system sometime during the designated
acadenic year (AY). Itis not the total number of departures from the District in a given year/semester tnat subsequently transferred to CSU.

* Totals cn this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at CSU sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 351 matches which departed Summer of '82, 203 (57.8%) enrolled at CSU sometime during the 1982-83 AY: of the 463 matches which departed Fall of '82, 201 (43.4%) enrolled at
CSU sometime during the 1982-83 AY; and of the 1,098 matches which deparied Spring of '3, 750 (68.3%) enrolled at CSU sometime during the 1983-84 AY.

** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very iikety not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at CSU.
This is an artifact of the ime lapse since departure: the fotal matches provided by CSU equals the toial enrolled because the total enrolled is all the matches CSU was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requesied. With time and new information, the total of Fali 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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® ® ® [ ® ® ® @ | ®
Contra Costa Community College District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
Frem Contra Costa College and Enroliment at CSU
1982-83 10 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years
Year/Semester Totel 196283 1983-84 198485 194598 1906-87 1967-48 198899 1969-90 1990-91
of Departure Matches* # (%) # %) # (%) # (%) # (%) ¥ (%) # (%) # (%) ¢ {%)
1962.83
Summer'82 76 B (4AX) 15 (19.7%) 8 (105% 4 53%) 3 Be%) 7 o2% 2 26%) 4 (5.9%) 0
‘ Rl g5 RN (N 17 (00%) 6 @i%) 9 (tosx) 6 1% 4 ™ s (s9% 6 (7.1%) 0
Spring '83 180 o» 0 115 9% 15 (83%) 15 83%) 11 ©1%) 9 50%) 13 2% 2 (1.1%)
1963-84
Summer ‘83 0 ) on 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'83 7 0 A" (BN 20 @8%) 9 (125%) 5 e 2 (2.8%) {1.4%) (5.6%)
Sgring '84 17 0 ow o ™ €se%) 8 6s%) 11 na%) 7 Bo%) 9 7.7% {4.3%)
198485
Summer ‘84 65 0 2m  (323%) 17 (@.2%) 9 (138%) 8 (123% 7 (108%) 3 (4.8%) 0
Fall '84 n 0" (K23%) 15 @.1%) 9 (12m%) 9 (127%) 5 Po%) 3 (4.2%) 0
Spring '85 105 0 0 0 0 o 0o (70.5%) 10 05%) 8 (7.6%) 6% 5 (4.8%) 0
19852
Summer'g5 45 0 2%  (467%) 6 (133%) 9 (200% 6 (133% 3 (6.7%) 0
Fall 'S 62 BH (103%) 18 (29.0%) 11 17.7%) 5 ®1% 3 (4.8%) 0
Spring '8¢ 105 0 0 0 0 0 0 o 0o (r05%) 17 (162%) 10 @5% 4 (3.8%) 0
190687
Summer '8 i8 0 0 0 0 0 A% (500% 7 (14.6%) 11 (229%) (125% 0
Fali's8 60 0 0 0 0 ™ (450%) 16 8% 9 115.0%) (133%) o0
Spring '87 112 0 0 0 0 0 0 0 0 ow 0 @s.0% 17 (152%) 11 {9.8%) 0
o {cont)) 100
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Conira Costa College and Enroliment at CSU

1082-83 {0 1989-90
Number (¥) and Percen: (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years
Yoar/Semester Total 1962:803 1963-84 196485 196588 1906-87 190708 1968-89 1969-90 1990-91
of Departure Matches* ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) # (%) # (%) ¥ (%) # (%) # (%)
1987.84%
Summer'87 ® 0 0 0 0 0 0 0o o 0 2% (550%) 8 (200% 10 250% O
Fali's7 59 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 ™ (525%) 20 (33e%) 8 136%) ©
Spring '88 7] 0 0 0 0 0 0 0 o ¢ 0 o 0o & (89.1% 10 (too%) 0
196889
Summer'8$ 51 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0
Fall'ts 52 0 0 0 0 0 0 0 0 )
Spring '#9 7 0 0 0 0 0 0 0 0
1969-90
Summer'89 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'sy k7 0 0 0 0 0 0 0 ¢ o 0 0
Spring '90 0 0 0 0 0 0 0 0 0o 0 0 0

See footnotes on the following page.

ot
(e
pes

(cont.)




Conira Cosla Community College District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers ‘
From Contra Costa College and Enroliment at CSU |
1982-83 0 1989-90

Source; Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of CCC students which departed at the indicated year/semester and which CSU identified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from CCC in a yiven year/semester that subsequently transferred to Csu.

+ Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at CSU sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 76 matches which departed Summer of '82, 33 (43.4%) enrolied at CSU sometime during the 198283 AY; of the 85 matches which departed Fall of '82, 32 {37.6%) enrolied at CSU
sometime during the 1962-83 AY; and of the 180 matches which departed Spring of '83, 115 (63.9%) enrolipd at CSU sometime during the 1983-84 AY.

+ Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and refated time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data s received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at CSU.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by CSU equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches CSU was able to provide for
1989-90 dapartures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Diablo Valley College and Enroliment at CSU
1982-83 {o 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in 2 Given Year/Semester
and Who Enrolied at CSU in Subsequent Academic Years
Yeat/Semester Total 1962-03 1983-84 1904-95 1985-9¢ 1906-37 1987-88 1988-89 196990 1990-91
of Departure Matches* # (%) # (%) ¥ %) # %) # (%) # (%) ¥ (%) # (%) # (%)
196283 .
Summer'82 242 161  (45%) 29 (120%) 13 (54%) 12 50% 10 1% 11 < (as%) S 1% 1 {0.4%) 0 0
Fali'82 a7 1627  (S1.1%) 6 (199%) 2 (10.1%) 13 01%) 18 E7%) 1 (as%) 11 (3s5% 7 (2.2%) 0 0
Spring '83 s o 0 e 28% # (105%) 56 (2% 2 28%) 2 ° (28%) 16 21%) 14 {1.8%) 0 0
1963-84
Summer'83 0 0 0 o= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'83 322 0 0 156  (s4y) 63 (196%) 32 (9.9%) 2 @7%) 19 (59%) 18 56%) 6 (1.9%) 0 0
Spring ‘04 621 0 0 on 0 48 (755%) 66 (108%) 4 55%) 2 @m 17 @m™) 12 (1.9%) 0 0
1984-85
Summer '34 217 0 0 0 19 (548%) 55 (253%) 19 68%) 12 (55%) 6 28%) 6 (2.8%) 0 0
Fall's4 a2 0 0 0 165*  (529%) T4 @am 3 (09%) 22 %) 1 (35%) 9 (29%)
Spring '85 553 0 0 0 0 ox 0 M6 2% 4 (03%) M 00%) 33 (60%) 14 (2.5%)
198558
Summer ‘85 242 0 0 0 0 0 0 155t  (840%) 42 (174%) 2t 87%) 17 ro%) 7 {2.9%) 0 0
Fali's5 336 0 0 0 0 183  (545%) 68 (02% 33 08%) (10.1%) 18 (5.4%)
Spring ‘86 512 0 0 0 0 0 0 ox 0 am (18.0%) 56 (109%) 44 #ex%) 23 (4.5%)
1906-87
Summer '8¢ 42 0 0 0 0 0 0 0 0 134%™ (s54%) 58 (24.0%) 38 (145%) 15 (6.2%) 0 0
Fall '8¢ 296 0 0 0 0 0 0 0 0 154  (20%) T (24.0%) 45 (152%) 26 (0.0%) 0 0
Spring '87 519 0 0 9 0 0 0 0 0 om 0 49 8.8%) 59 (1.4% 51 (9.8%) 0 0 8
— Q
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Contra Costa Community Co.lege District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Diablo Valley College and Envoliment at CSU
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Depaited in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years
Yoar/Semester  Total 106283 1963-84 198435 1965-96 1%06.87 196708 1968-89 1969-90 1990-91
of Departure  Matches* # (%) # {%) # {%) # {%) 1 (%) 4 %) # {%) # (%) # {%)
198730
Summer 's7 260 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 74 (658%) 62 (238%) 27 (104%) 0 0
Fall's7 3% 0 213  (e55% T3 (25%) 9 (120x) o 0
Spring ‘08 560 0 0 0 0 0 0 o 0 o™ 0 489 #73%) 7 (1zr%) o 0
190089
Summer ‘08 28 0 0 0 0 0 0 0 0 o0 0 0 0 208" (22%) % re%) 0 0
Fall'se 313 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 28m (22%) & @ex) o
Spring ‘89 513 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 o 0 513 (1000%) 0
196990
Summer ‘89 106 0 0 0 0 0 0 0 0 o0 0 0 0 0 0 186%  (1800%) O
Fall's9 m 0 0 0 0 0 ¢ 0 0 o0 0 0 0 0 0 2™ (1000%) O
Spring '0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 o 0 0
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community College Disirict Page 3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers

From Diablo Valley College and Enroliment at CSU

1982-83 to 1983-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of DVC students which departed at the indicated year/semester and which CSU identified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from DVC in a given year/semester that subsequently transferred to CSU.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at CSU sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 242 matches which departed Summer of ‘82, 161 (66.5%) enrolled at CSU sometime during the 1982-83 AY; of the 317 matches which departed Fall of ‘82, 162 (51.1%) enrolied at CSU
sometime during the 1982-83 AY; and of the 775 matches which departed Spring of '83, 564 (72.8%) enrolled at CSU sometime during the 1983-84 AY.

= ndates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at CSU.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by CSU equals the total enrolled because the total enroiled is all the maiches CSU was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District

Time Lapeed Between Depariure of Traditional Transfers
From Los Medanos College and Enroliment at CSU
1982-83 f0 1989-90

4

Number (¥) and Perceni (%) of Students Who Departed in a Given Yeari,'t?emester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years

Year/Semester Total 196283 1963-84 1984-85 1545-88 1906-87 194788 1968-99 1969-90 1950-91

of Departure Matchest ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%)
198283

Summer ‘82 k& 9t (27.3%) 5 (15.2%) 5 (15.2%) L (24.2%) 3 {0.1%) 3 9.1%) 0 0 0 0 0

Fall'82 ol 7R (115%) 18 (a5%) 12 (197%) 9 (ias%) 4  (86x) 4 6e%) 6 s 1 (1.6%)

Spring ‘83 143 o o n M%) 25 (175%) 18 (126%) 9  (83%) 6 % 8 5o%) ¢ (a2%)
1963-34

Summer ‘83 1 0 0 o 0 1 {100.0%) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 1]

Fall ‘83 s 0 015%™ [21%) 17 @50%) 17 (25.0% 10 147%) 2 %) 5 4% 2 (29%) )

Spring ‘84 15 0 0 o 0 54 r.0%) 18 (1340%) 24 209% 1N (o8%) 7 ®1% 3 (2.6%) 0
1984-85

Summer ‘&4 s 0 o 0 0 un @13 2 (26.1%) 10 (i14%) 18 (82%) 9 (102%) 6 (6.5%) 0

Fall 's4 72 0 0 0 0 R (194%) 2 (20.6%) 15 (208%) 10 (139%) 5 6% 6 (8.3%) 0

Spring ‘85 14 0 0 o o & (s53%) 18 (150% 12 (105%) 12 (105%) 9 7.9%) 0
1965-8¢

Summer ‘85 62 0 o 0 o o0 0 10%  (161%) 14 26%) 10 (181%) 15 42%) 13 @0 0

Fail ‘88 69 0 0 0 0 0 0 177 (246%) 18 2.2%) 18 (26.1%) 12 (17.4%) [ (8.7%) 0

Spring ‘06 118 0 0 0 0 0 ] on 0 53 %) 25 (&1.2%) 26 (20%) 14 (11.9%) 0
1906-87

Summor 86 o4 0 0 0 0 0 0 0 0 15"  (04%) 2 (35.9%) 10 (156%) 18 {25.0%)

Fall '8 (%) 0 0 0 0 0 0 0 0 1an  (175%) 3B (38%) 17 Q1% 14 (17.5%)

Spring ‘87 103 0 o 0 0 0 0 0 0 o 0 4 urex) 2 (282%) 25 3% 0 :R

11
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Los Medanos College and Enroliment at CSU
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Wha Departed in a Givan Year/Semester
and Who Enrolled at CSU in Subsequent Academic Years
Year/Semester  Tolal 196243 196334 190485 198586 1906-37 190708 1988-89 1909-90 1990-91
of Departure Matchest ] (%) ] (%) ] %) it %) ] (%) ] %) s (%) # %) # (%)
1987-88
Summer 's7 45 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 15% (BN 2 $14% 7 (156%) 0 0
Fall's7 ] 0 0 0 0 0 0 0 19%  (250% 2 (02%) 2 (88%) o0 0
Spring ‘08 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o " (7152%) 26 (48%) o0 0
196889
Summer'ss 5 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 23%  (426%) 3 {57.4%)
Fall'ss 59 0 0 0 19%  (R2X) X (67.8%)
Spring ‘89 s 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 om 0 ® (100.0%) o©
1969-90 .
Summer'89 px] 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 2B*  (1000% 0
Fall ‘% 2 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 24"  (1000% O
Spring 's0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 o+ 0 0
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community College District Page3
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers

From Los Medanos College and Enrofiment at CSU .

1982-83 to 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of LMC students which departed at the indicated year/semester and which CSU idertified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). ltis not the total number of departures from LMC in a given year/semester that subsequently transferred to CSU.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at CSU sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 33 matches which departed Summer of '82, 9 (27.3%) enrolled at CSU sometime during the 1982-83 AY; of the 61 matches which departed Fall of ‘82, 7 (11.5%) enrolled at CSU
sometime during the 1982-83 AY; and of the 143 matches which departed Spring of '83, 71 (49.7%) enrolled at CSU sometime during the 1983-84 AY.

=+ Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and ielated time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is 2 100% accounting in the following semester/quarter at CSU.
This is an artifact of the ime lapse since departure: the total matches provided by CSU equals the total enrolied because the total enrolied is all the matches CSU was able to provide for
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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CSU Table 7
) Contra Costa Community College District
Comparison of CSU Traditional Transfer Totals Reported by
CPEC and CSU Systemwide Office
1982-83 to 1989-90
CPEC's Report on CSU CSU Redort
Academic cce DVC LMC District District ~ a-b (@b
Year Fall Full Year Fall  Full Year Fall Full Year Fall  Full Year Full Year  Diff % Diff)
' (@ (b)
1982-83 147 216 810 1,147 67 88 1,024 1,451 1,939 488 (33.6%)
1983-84 147 212 766 1,138 69 98 982 1,473 1,880 407 (27.6%)
1984-85 130 201 804 1,157 87 123 1,021 1,481 1,785 304 (20.5%)
1985-86 129 200 829 1,221 65 96 1,023 1,517 1938 421 (27.8%)
1986-87 141 207 767 1,115 60 99 968 1,421 1,789 368 (25.9%)
1987-88 115 182 739 1,185 73 116 914 1,483 2012 529 (35.7%)
1988-89 131 203 873 1,34 81 114 1,085 1,651 2277 626 (37.9%)
1989-90 104 - 837 - 67 . 1,008 - 2350 1,342 (133.1%)
Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992, T

]
Note: The totals reported by CSU include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by
CPEC almost exclusively pertain to students who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of
traditional transfers assisted by the District regardless of the number of units with which they transferred,

CSUXFERCPEC-CSU2.XLS
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Contra Costa Community College District

District Students Who Applied, Were Admitted, and Enrolled at CSU
Compared With CPEC Totals

1989-90

CPEC Full-Year CSU Report of CSU Repoit of

Report of Total Dist Trad Transf Total Dist

Dist Trad Transf Applied/Admitted Trad Transf Total a-d (ad

District/College Who Enrolled at CSU* Did Not Enroll Who Enrolled*™ b+c Ditf % Diff)
(a) (b) © (d)

District 1,651 1,841 2,350 4,191 2,540 (153.8%)
Contra Costa 203 322 329 651 448 (220.7%)
Diablo Valley 1,334 1,272 1,590 2,862 1,528 (114.5%)
Los Medanos 114 247 431 678 564 (494.7%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* GPEC did not provide full-year column *a’ figures for 1989-90 as it did for 1988-89. The latter totals were used to estimate the former so that it could be compared with data
in columns *b* and *d.* This substitution provides a conservative and fair estimate of the differences between CPEC and CSU totals which are listed in the *a-d* column.

** The totals reported by CSU include students who transferred with any number f transferable units, whereas the figures reported by. CPEC aimost exclusively pertain to students
who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of traditional transfers assisted by the District regardless of the number of units with
which they transferred.
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CSU Table 9

®
. Contra Costa Community College District
° Number of District Students Who Applied, Were Admitted,
and Enrolled at CSU
1989-90
L
Applied/Admitted Enrolled as Total
Location Did Not Enroll*  Traditional Transfer a+b
(@ (0)
Rigtrict
o Mir:ority** 508 503 1,011
Non-Minority** 1,185 1,668 2,853
Total+* 1,693 2171 3,854
L
Minority** 164 162 326
Non-Minority* 134 151 285
Total+* 298 313 611
PN Diablo Valley
Minority** 281 247 528
Non-Minority** 881 1,209 2,090
Total++* 1,162 1,456 2,618
o Los Medanos
Minority** 63 94 157
Non-Minority** 170 308 478
Totalr* 233 402 635
[

Source: Office of District Research, CCCCD. Apil 1992. Information on students who were admitted, but
did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.

* Why some of these students did and did not enroilis not known. Other things being equal, students tend
to enrol in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most
@
competitive financial aid/housing accommodations, and the most atiraciive campus community.

** Minority includes American Indian, Asian, Black, Filipino, and Hispanic. Non-minority includes Caucasian,
East Indian, and Pakistani,

() *Does not include *Declined to State* or *Unknown."
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CSU Table 10 |
i
. Contra Costa Community College District
® Number of District Students Who Appiied, Were Admitted,
and Enrolled at CSU
1989-90
o
Applied/Admitted Enrolied as Total
Location Did Not Enroll*  Traditional Transfer aib
(@) (b)
District
®
Female 975 1,256 2,231
Male 860 1,094 1,954
Total 1,838 2,350 4,185
o
Female 191 191 382
Male 130 138 268
Total 321 329 650
® Diablo Valley
Female 664 838 1,502
Male 603 752 1,355
Total 1,267 1,590 2,857
6 Los Medanos
Female 120 227 347
Male 127 204 331
Total 247 431 678
|
Source: Office of District Research, CCCCD. Apiil 1992. Information on students who were admitied, but
did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.
*Why some of these students did and did not enroil is not known, Other things being equal, students tend
® to enroll in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most

competitive financial aid/housing accommodations, and the most attractive campus community.
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Contra Costa Community College District

Number of District Traditional Transfers to CSU by Race/Ethnicity

1982-83 to 1989-90

Race/ (% of Col
Ethnicity 1982-83 198384 198485 198586  1986-87  1987-88 198889 198990  Tofal Totaly
Amer Ind/Alask Nat 28 17 18 19 14 14 21 19 150 (0.9%)
Asian/Pac Isi* 109 107 104 105 1M 137 133 139 945 (5.9%)
Black/Afro-Amer 102 112 101 109 94 121 132 159 930 (5.8%)
Filipino/Pilipino 9 16 2 28 KT} 32 65 61 268 (1.7%)
Hispanict** 75 84 83 72 93 119 137 125 788 (4.9%)
White/Caucasiant 1,459 1,434 1,350 1,501 1,333 1,469 1,608 1668 11,822 (74.0%)
Totaftts 1,939 1,880 1,785 1,938 1,789 2,012 2217 2350 15970  (100.0%)

Source: Offics of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
*  Based on column total of 15,970 which includes 1,067 cases of ‘Unknown® and *Declined to State.* Column percentages for the ethnic groups listad, therefore, do not add up to 100%.

*  Includes ‘Chinese/Chinese American,’ ‘Japanese/Japanese American,’ “Koroan,* *Pacific Islander,® and *Thal, Other Asian.’

~* Includes “Chicano, Mexican American,' and “Latino, Other Spanish Amarican.’

" Includes ‘East Indian,’ *Pakistani,” ‘White,* and *Other’ students,

#* Includes cases where admiesion status was *Unknown® or *Declined to State.” [t is therefore greater than the sum of above categories.
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CSU Table 11

(cont)
Contra Costa Community College District
Number of Traditional Transfers to CSU by Race/Ethnicity
1982-83 to 1989-90
Race/ . (% of Col
Ethnicity 193283 1983-84 198485 1985-86 1985-87 198788 198889 1989-90  Tofal Totalp*
Contra Costa College
Ame Ind/Alask Nat 4 3 2 1 2 0 2 3 17 (0.6%)
Asian/Pac Isi* 42 50 46 a7 40 54 40 41 350 (12.8%)
Black/Afro-Amer 73 74 59 66 60 70 66 90 558 (20.5%)
Filipino/Pilipino 2 5 5 6 12 10 13 9 62 (2.3%)
Hispanic** 23 18 21 15 16 21 27 19 160 (5.9%)
White/Caucasian**** 194 208 144 170 166 171 185 151 1,384  (50.8%)
Totap 3n 39 305 319 32 345 362 329 2724  (100.0%)
Diablo Valley College
Ame Ind/Alask Nat 21 11 14 12 8 8 15 10 99 (0.9%)
Asian/Pac Isi* 57 47 53 61 57 7 78 80 504 (4.7%)
Black/Afro-Amer 19 29 28 32 26 34 49 45 262 (24%)
Filipino/Pilipino 4 9 11 14 18 15 4 39 151 (1.4%)
Hispanic** a1 46 47 45 59 64 81 73 456 (4.2%)
White/Caucasian*++* 1,085 1,018 1,011 1,083 955 1,060 1,150 1,209 8572  (79.8%)
Totalws 1,329 1,238 1,223 1314 1,189 1,334 1526 1590 10,741  (100.0%)
Los Medanos College
Amer Ind/Alask Nat 3 3 2 6 4 6 4 6 34 (1.4%)
Asian/Pac Isi* 10 10 5 7 14 12 15 18 91 (3.6%)
Black/Afro-Amer 10 9 14 1 8 17 17 24 110 (44%)
Filipino/Pilipino 3 2 7 8 4 7 11 13 55 (2.2%)
Hispanict** 11 20 15 12 18 34 29 33 72 (6.9%)
White/Caucasian** 180 213 195 248 212 237 273 308 1,866 (74.5%)
Totaltw 238 215 257 305 278 332 389 431 2,505  (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

*  Based on column total which includes 'Unknown' and "Declined to State' cases: CCC=193, DVC=697, LMC=177. Column percentages for
the ethnic groups listed, therefore, do not add up to 100%.

*  Includes "Chinese/Chinese American," "Japanese/Japanese American," *Korean," ‘Pacific Islander," and 'Thai, Other Asian.!

**  |ncludes "Chicano, Mexican American,” and ‘Latino, Other Spanish American.'

#+ Includes "East Indian,” *Pakistani," *White,’ and *Other' students.

+ Includes cases where admission status was "Unknown' or *Declined to State." Itis therefore greater than the sum of above categories.
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® CSU Table 12
. Number and Percent of Traditional Transfers to CSU
o ) 1982-83 Through 1989-90
Number Percent
Year Female Male Total Female Male Total
® 1982-83 1,006 933 1,939 51.9% 48.1% 100.0%
1983-84 948 932 1,880 50.4% 49.6% 100.0%
1984-85 849 936 1,785 47.6% 52.4% 100.0%
1985-86 988 a50 1,938 51.0% 49.0% 100.0%
Py 1986-87 908 881 1,789 50.8% 49.2% 100.0%
1987-88 1,045 967 2,012 51.9% 48.1% 100.0%
1988-89 1,160 1,117 2,217 50.9% 49,1% 100.0%
1989-90 1,256 1,094 2,350 53.4% 46.6% 100.0%
® Total 8,160 7,810 15,970 51.1% 48.9% 100.0%

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. July 1992,
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Addendum 3
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St. Mary’s College Highlights

The Transfer Tracking System has identified 2,367 students who were served by the
District and St. Mary’s College (St. Mary’s) from 1982-83 to 1989-90. Of these, 43.9% (1,038)
were traditional transfers (i.e., first enrolled in the District and then transferred to St.
Mary’s); 1.6% (39) were concurrently enrolled; there were no reverse transfers from St.
Mary’s to the District; the same was also true of returning transfers (i.e,, started at the
District, transferred to St. Mary’s, and then returned for instruction). A significantly large
number of other transfers (54.5% or 1,290) were identified in the system. They are
characterized as students whose pattern(s) of transfer behavior between the District and
St. Mary’s did not fit in one of the four given transfer types. In particular, other transfers
who at some point in their academic careers attended DVC exceeded traditional transfers
by more than 20%. A transcript analysis of other transfers could provide an interesting
and informative profile of students who move between colleges in the District and St.
Mary’s. (See Table 1 and Figure 1.)

During the 1982-83 to 1989-90 period, there was an erratic pattern of enrollment among
traditional transfers, with a decrease of 60.3% (219 to 87) between 1982-83 and 1983-84.
Traditional transfers at CCC experienced a noticeable decline in 1985-86 only to regain
ground in 1987-88, followed by a small decline in 1988-89. Traditional transfers from DVC
also declined drastically within one year (1982-83 to 1983-84) by 64.6%; LMC saw a steady
decrease between 1982-83 and 1985-86, reaching a 35.3% gain over the eight year period
(1982-83 to 1989-90). (See Tables 1 and 2).

The majority of traditional transfers entered St. Mary’s within one year of their departure.
A greater percent of those leaving in the spring transferred within a year than those
leaving in the fall. This was true for DVC and LMC more so than CCC. (See Tables 3-6.)

The number of traditional transfers to St. Mary’s which was reported by the California
Postsecondary Education Commission (CPEC) for each academic year within the 1982-83
to 1989-90 period is both above and below the numbers reported to the District by
St. Mary’s. In three out of four cases, the actual match by St. Mary’s was -4 (-03.1%;
-03.8%; -04.4%); with 1986-87 reporting a larger mismatch of -34 (-2.3%). The differences
between these two accountings have varied from -04.4% to 386.7%, and reflect variations
in transfer identification criteria. (See Table 7).

In order to provide a more complete estimate of the number of students that the District
helps transfer, the total number of students who transferred to St. Mary’s was added to the
total who were admitted but who did not enroll in St. Mary’s. This more complete
accounting shows that the District 1989-90 transfer eligibility total exceeded CPEC figures
rather significantly, with LMC showing the largest percentage increase (383.3%). The
typical District transfer to St. Mary’s tends to be non-minority and female. Further analysis
is needed to explain variations among the colleges in the District. (See Tables 8-10).
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St. Mary’s Highlights 2

The percentage’ of white/Caucasian traditional transfers declined between 1982-83 and
1989-90 (1.7%). Between 1982-83 and 1983-84, the number of minority traditional transfers
decreased by 77.4% (31 to 7). However, since 1984-85 and through 1989-90, their total has
increased by 314.2% (7 to 29). (See Table 11).

The percentage of female traditional transfers remains significantly higher than for their
male counterparts. This difference is unique to St. Mary’s transfers, the opposite was
found for traditional transfers to UC and CSU. (See Table 12.)

Future analyses will examine how these findings vary with respect to select student
attributes, including school of origin, major, educational objective, course-taking patterns
and related performance measures.

'Ethnic percentages are based on the total number of students which identified their racial/ethnic group.
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St. Mary’s Table 1

Contra Costa Community College District

Type and Number of District Transfers Who Enrolied at St. Mary's
Between 1982-83 and 1989-90 '

Academic Year Type of Transfers*

Entered Traditional Concurrent  New Reverse. Returning Other Total
1982-83 219 16 0 0 340 575
1983-84 87 0 0 0 165 252
1984-85 101 6 0 e 177 284
1985-86 69 0 0 0 146 215
1986-87 114 4 0 0 173 291
1987-88 126 5 J 0 124 255
1988-89 144 1 0 0 106 251
1989-90 178 7 0 0 59 244
Total 1,038 39 0 0 1,290 2,367
(Row %) (43.9%) (1.6%) 0 0 (54.5%) (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* Traditional = Student went from District to St. Mary's.
Concurrent = Student enrolled in District and St. Mary's.
New Reverse = Student went from St. Mary's to District.
Retuming = Student was enrolled in District, went to St. Mary's, left St. Mary's and returned.
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St Mary’s Figure 1

Contra Costa Community College District
Traditional Transfers to St. Mary’s
From 1982-83 Through 1989-90

LMC =224

ccc=173
(16.7%)

"\ DVC = 641
(61.6%)

Total = 1,038

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
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Si. Mary's Table 2
Contra Costa Community College District
Type and Number of District Transfers Who Enrolled at St. Mary's
Between 1982-83 and 1989-90
Academic Year Type of Transfers*
Entered Traditional Concurrent New Reverse Returning Other Total
Contra Cosia College
) 1982-83 38 0 0 0 37 75
1983-84 18 0 0 0 10 28
1984-85 14 1 0 0 16 31
1985-86 9 0 0 0 11 20
1986-87 15 0 0 0 18 33
1987-88 0 2 0 0 5 37
[ ) 1988-89 24 0 0 0 8 32
1989-90 25 3 0 0 6 34
Total 173 6 0 0 111 290
(Row %) (59.7%) (2.1%) 0 0 (38.3%) (100.0%)
g Diablo Valley College
1982-82 147 16 0 0 238 - 401
1983-84 52 0 0 0 135 187
1984-85 65 4 0 0 124 193
1985-86 42 0 0 0 17 159
® 1986-67 76 3 0 0 129 208
1987-88 67 3 0 0 102 172
1988-89 85 1 0 0 82 168
1989-90 107 4 ( 0 4 158
Total 641 K| 0 0 974 1,648
e (Row %) (38.9%) (1.9%) 0 0 (59.2%) (100.0%)
Los Medanos College
1982-83 34 0 0 0 65 9
¢ 1983-84 17 0 0 0 2 37
1984-85 2 1 0 0 37 60
1985-86 18 0 0 0 18 3%
1986-87 23 1 0 0 % 50
1987-88 29 0 0 0 17 46
1988-89 35 0 0 0 16 51
o 1989-90 46 0 0 0 6 52
Total 224 2 0 0 205 431
(Row %) (52.0%) (0.5%) 0 0 (47.6%) (100.0%)
Sourca; Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,
o

* Traditional = Student went from District to St. Mary's.
Concutrent = Student enrolied in District and St. Mary's.
New Reverse = Student went fiom St. Mary's to District
Retuming = Student was enrolied in District, wentto St. Mary's, left St. Mary's and retumed.
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Contra Costa Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers From District
and Enroliment at St. Mary's
1982-83 0 1489-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester

and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years

Yoar/Semester Total 196247 1963-84 1904-88 1965-06 1906-87 1907-C5 1908-0¢ 1969-90 1990-91
of Departure Matches* # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) ¥ (%) (%) ¥ (%) # (%)
196283
Summer '82 k< 237 (007T%) 3 (9.1%) 2 (6.1%) 0 {0.0%) 0 0 (6.1%) 0 0 0 3 {9.1%)
Fall'g2 " 10 (204%) 10 (204% 1 o%) 7 (143%) 4 @ 4 (&.2%) (102%) ¢ 122%) 2 (41%)
Spring ‘83 50 0w 0o 3 0% 8 (18.0% 2 wox) 2 “o%x) 3 (6.0%) 0 2 (4.0%) 0 0
198334
Summer '83 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'83 4 0 3n (125% 9 (75%) 7 22% o0 0 (12.5%) “2%) o 0 1 (4.2%)
Spring 'M o 0 (] 0 % B1.2%) 2 “i%) 4 ®2%) 4 (8.2%) 0% 3 (8.1%) 5 (10.2%)
196435
Summer's4 15 0 0 0 0 10" (687%) 2 (13.3%) C 8™ 2 (13.3%) 0 0 0 0 0
Fall'4 2 0 0 0 0 3N (143%) 7 (33.3%) 22.0% 3 (14.3%) % 1 (48%) 1 (4.0%)
Spring ‘85 “ 0 0 0 0 o o 19 (43.2%) 205%) 7 (15.9%) ©8%) 5 (114%) 1 (2.3%)
1985-86
Summer'sS 13 0 0 0 0 4" (LX) 7 (53.0%) 0 0 0 2 (15.4%) 0 0
Fall'sS 2 0 0 0 0 an (143%) 15 (s36% 1 (3.6%) 1% 1 (3.6%) 2 7.1%)
Spring '06 52 0 0 0 o 0 20 (57.1%) 4 7.7%) (13.5%) 4 7™ 7 (13.5%)
1908-87
Summer'se 16 0 0 0 0 0 0 4 (250%) 8 (37.5%) (18.8%) 1 (8.3%) 2 (12.5%) g
Fall'se 3 0 0 0 0 0 0 I (aTN) 18 (42.1%) (21.1%) 4 (10.5%) 1 @26%) B
Spring 's7 &2 0 0 0 0 0 o 0o 2 (50.0%) (167%) 7 (6r%) 7 (16.7%) ,s.
[ )
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Coantra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers From District

and Enroliment at St. Mary's

1982-83 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years

YoarSemester  Tohal 196283 190384 190485 198508 1906.87 1967-88 1968-09 196990 1990-91
of Departure  Matchest # (%) # (%) # (%) # (%) # (%) ¢ (%) # {%) ¢ (%) [ (%)
1907-04m
Summer ‘87 20 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 ™ (3B0%) 2 (100%) 6 (00%) 5 (25.0%)
Fali's? 2 In (143%) 13 81.9% 3 (143%) 2 (9.5%)
Spring ‘08 & 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 o 0o (7e6%) ¢ (128%) s {10.6%)
1908-89
Summer ‘98 <) 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 10" (435%) 9 (BI%) 4 (17.4%)
Fall’se 35 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 o 0 TR (00%) 6 a3y 2 (5.7%)
Spring ‘89 a2 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 ] 0 o 0o » (ree%) 9 (21.4%)
190990
Summer'89 24 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 5™  (625%) 9 (37.5%)
Fali's » 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 0 0 f1™ (6% 25 (69.4%)
Spring '90 56 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 o0 0 o 0 56 0
See footnotes an the following page.
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Contra Costa Community College District Page 3
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers From District

and Enroliment at St. Mary's

1982-83 10 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* This is the total number of District students which departed at the indicated year/semester and which St. Mary's identified as having transferred to their system sometime during the
designated academic year (AY). Itis not the total number of departures from the District in a given year/semester that subsequently transferred to St. Mary's.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at St. Mary's sometime during the academic year they left or the following one. For
example, of the 33 matches which departed Summer of '82, 23 (69.7%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; of the 49 matches which departed Fali of '82, 10 (20.4%)
enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; and of the 50 matches which departed Spring of '83, 33 (66.0%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1983-84 AY.

*+ Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the fotlowing semester/quarter at
St. Mary's. This is an artifact of the time lapse since departure; the total matches provided by St. Mary's equals the total enrolled because the total enrolled is all the matches St. Mary's
was able to provide for 1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related
time-to-enrollment after departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Contra Costa College and Enroliment at St. Mary's
1982-83 to 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years
YoarfSemester  Total 196243 190384 190485 1965-06 190687 1907-08 1968-89 196950 1990-91
of Departure  Matches* t (%) # (%) # (%) # (%) # (%) ] (%) ¢ (%) 4 {%) # (%)
198283
Summer '82 3 2% (647%) O 0 0 0 ¢ 0 0 0 1 183%) 0 0 0 0 0 0
Fall's2 ] 2% (250%) 1 (125%) 0 0 1 (25%) o 0 2 (250%) 0 0 2 (250%) 0 0
Spring '3 4 0n 0 2 (50.0%) 0 0 1 (50%) 0 0 1 (50% 0 0 0 0 0 0
198384
Summer's3 0 0 0 ow 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall's3 2 0 0 1% (500% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o0 1 (50.0%)
Spring ‘84 5 0 0 o 0 1 (200%) 0 0 1 (200%) 1 (200%) 1 (200% 1 {200%) 0 0
1984-85
Summer's4 3 0 0 0 0 e (0% (333%) o 0 1 (3¥3% 0 0 0 0 0 0
Fall's4 1 0 0 0 0 o 0 1 (1000%) © 0 0 0 0 0 0 0
Spring '85 7 0 0 0 0 o™ 0 1 (143%) 2 (6% 2 (8e%) 1 (143%) 1 (143%) 0
190596
Summer 85 2 0 0 0 0 0 0 1% (500%) 1 (s0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0
Fall'ss 1 0 0 0 0 0 0 on 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 (100.0%)
Spring '06 s 0 0 0 0 0 o™ 0 4 ©7%) o0 0 1 (167%) 1 (187%) 0 0
190687
Summer ‘96 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1" (250% 2 (50.0% 0 0 0 0 1 (25.0%) 2
Fall'ss 5 0 0 1" (200%) 2 “0o%) 1 (00%) 1 00%) 0 o B
Spring ‘37 3 0 0 0 0 o 0 3 (tooo%) o 0 0 0 0 's.
™
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Contra Costa Community Coliege District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers
From Contra Costa College and Enroliment at St. Mary'a
1962-83 to 1989-90
Number () and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years
YoarSemester Total 196283 198384 190485 190508 1906-87 1907-08 1908-89 1909-90 1990-91
of Departure Matches* ¥ %) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) (%)
1987-00%
Summer ‘87 3 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 1* (W 0 0 2 (68.7%) 0
Fali'e? 3 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 1" (3% 2 87%) 0 0 0
Spring '08 3 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 o 0 1 (33.3%) 2 (68.7%) 0
190089
Summer ‘08 1 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 o 0 1 {100.0%) 0
Fall'se 3 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 1" (R 2 (68.7%) 0
Spring ‘89 5 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 o 0 3 {00.0%) {40.0%)
196990
Summer ‘99 2 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 0 27 (100.0%) 0
Falt's9 3 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 0 3% (100.0%) 0
Spring ‘90 3 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 0 on 0 {100.0%)
See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community College District Page3
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers

From Contra Costa College and Enroliment at St. Mary's

1982-83 10 1989-90

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of CCC students which departed at the indicated year/semester and which St. Mary's identified as having transferred to their system sometime during the desi,nated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from CCC in a given year/semester that subsequently transferred to St Mary's. \

** Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolied at St. Mary's sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 3 matches wiuch departed Summer of '82, 2 (66.7%) enrolied at St. {.lary's sometime during the 1982-83 AY; of the 8 matches which departed Fall of '82, 2 (25.0%) enrolled at St. Mary's
sometime during the 1982-83 AY; and of the 4 matches which departed Spring of '83, 2 (50.0%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1983-84 AY.

*+* Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previot's years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of maiches for the 198283 period and related time-to-enrollment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at St Mary's.
This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by St. Mary's equals the total enrolled because the total envolled is all the maiches St. Mary's was abie to provide
1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related time-to-enroliment after
departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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[ ® ® ® o ®
Contra Costa Community College District
Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Diablo Valley College and Enroliment at St. Mary's
1982-83 t0 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St, Mary's in Subsequent Academic Years
Year/Semestor Total 196243 198384 1984-45 1905-06 1908-87 194788 198889 1989-90 1990-91
of Departure Matches® ¥ (%) ¥ (%) ¥ (%) # (%) # (%) # {%) ¥ (%) ¥ (%) (%)
198283
Summer'82 7 9% (04%) 3 max% 2 4% 0 0 0 0 1 Bm™ 0 0 0 0 (7.4%)
Fali's2 ) ¢ (200%) 8 % 1 B3% 3 (loo%) 3 (1oo%) 1 w4 (133%) 2 (6.7%) (6.7%)
Spring '8 » o o masy s (132%) 1 26% 2 (53%) 1 (26%) 0 0 2 (5.3%) 0
196384
Summer ‘83 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fali's3 14 0 0 27 (143%) 7 (s0.0%) 3 (4% 0 0 1 % 1 %) 0 0 0 0
Spring ‘84 35 0 0 om 0o 2 3% 2 s 3 Bs%) 2 51%) 0 0 1 {29%) (29%)
1984-85
Summer ‘04 9 0 0 0 0 ™ (TTe%) 0 0 1 (11.1%) 1 1% o 0 0 0 0 0
Fali's4 13 0 0 0 0 3n (284%) 4 (08%) 3 4% 3 24% 0 0 0 0 0 0
Spring 'S ) 0 0 0 0 on 0o 18 833% 5 (6% 3 (too%) 1 33%) 4 (133%) (3.3%)
198586
Summer'85 10 0 0 0 0 0 0 am (%00%) & (80.0% © 0 0 0 1 (100% o 0
Fall'ss 18 0 0 0 0 0 0 4 (22) 12 67%) © 0 1 (56% 1 (5.8%) 0 0
Spring '66 n 0 0 0 0 0 0 on 0o (41%) 3 1% 5 (135%) 3 (8.1%) s (16.2%)
1906-97
Summer ‘08 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3m (333%) 3 (333%) 1 (114% 1 (11.1%) max £
Fall's8 b1 0 0 0 0 0 0 0 0 s+ (206%) 13 {81% 5 (186%) 1 3.7%) o B
Spring '87 2 0 0 0 0 0 9 0 0 o o 1 (520% 4 (16.0% 5 {20.0%) (120%) s.
»
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapsed Between Deparitire of Traditional Transfers
From Diablo Valley College and Enroliment at St. Mary's

1982-83 {o 1989-90
Number (¥) and Percent (%) of Students Who Deparied in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years
Yoar/Semestor Total 196283 1963-84 198485 198508 1906.87 1947-98 196389 190990 1990-91
of Departure Matches* # (%) ¥ (%) # (%) # (%) [ (%) # (%) # (%) # (%) # (%)
1967800
Summer ‘87 13 0 0 0 0 0 0 0 0o 0 0 5 (%5K) 1 o™ 3 @1%) 4 (20.8%)
Fall's? 12 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 2% (e%) 7 583%) 2 (1e7%) 1 (8.3%)
Spring ‘08 i 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 on 0o 3 #1o%) 3 T.9%) 4 (10.5%)
150089
Summer's8 17 0 0 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 am (s29%) 6 (353%) 2 {11.8%)
Fall'se 2 4n (200%) 16 (0.0%) o0 0
Spring ‘89 2 0 0 0 0 0 0o o0 0 0 0 o= o 2 oao%) 4 (16.0%)
190990
Summer'89 20 0 0 0 0 0 0 0 0o o 0 0 0 0 0 12  (500%) 8 (40.0%)
Fall's9 24 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 ™™ (292%) 17 (r0.8%)
Spring '90 a5 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 ow o & (100.0%)
See footnotes on the following page.
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Contra Cosla Community College District Page 3
Time Lapsed Between Depariure of Traditional Transfers

From Diablo Valley College and Enroliment at St. Mary's

1982-83 to 1989-90

Source; Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* This is the total number of DVC students which departed at the indicated year/semester and which St. Mary's identified as having transferred to their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis not the total number of departures from DVC in a given year/semester that subsequently transferred to St. Mary's.

* Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at St. Mary's sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 27 mrtches which departed Summer of ‘82, 19 (70.4%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; of the 30 matches which departed Fall of '82, 6 (20.0%) enrolled at
St. Mary'ss etime during the 1982-83 AY; and of the 38 matches which departed Spring of '83, 27 (71.1%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1983-84 AY.

*+ Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure date
of these entries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enroliment after departure entries will very likely not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as more current data is received. Note that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at
St. Mary's. This is an artifact of the time lapse since departure: the total matches provided by St. Mary's equals the total enrolled because the total enrolled is &ll the matches St. Mary's
was able to provide for 1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related
time-to-enroliment after departure entries will cover a greater period of time similar to previous years.
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Contra Costa Community College District

Time Lapsed Between Departure of Traditional Transfers
From Los Medanos College and Enroliment at St. Mary's
1982-83 to 1989-90

Year/Semestoer

of Departure

Number (f) and Percent (%) of Students Who Departed in a Given Year/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years

1989-90

(%)

196283
Summer 'R2
Fall's2
Spring '83

1963-84
Summer '8
Fall's3
Spring ‘84

196485
Summer'sA
Fali's4
Spring '85

1985-96
Summer'85
Fall‘s5
Spring ‘08

1906-87
Summer ‘26
Fall '8¢
Spring ‘87

(18.2%)

0
o
(11.4%)

(14.3%)

(100.0%)

(33.3%)
(14.3%)

196384 190445 196586 1906-87 1947-88 193589
' (%) ' (%) ' (%) ' (%) # (%) ' (%)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 ©1%) o 0 3 @3% 1 1% 1 %) 1 (9.1%)
4 (s0.0%) 3 (975%) o© 0 9 0 1 (125%) o 0
o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
on ¢ (2s.0% 4 (500% 0 0 2 (250% o0 0
o™ 0 3 (333%) o0 0 0 0 1 1% o 0
9 2% (667%) 1 (333% o0 0 0 0 0 0

o= 0 2 (88%) 2 (on6%) o0 0 1 (143%)
0 0 on 0 2 (8e%) 2 ae%) 2 (286%) 1 {14.3%)

0 0 o= 0 0 0 0 0 0 0

0 0 on 0 3 (333%) 1 1% 4 (44.4%)
0 0 0 0 0w 0 ¢ ©67%) 1 1a%) 1 {11.1%)
0 0 0 0 0 0 on 0 1 (333%) 2 (68.7%)
0 0 0 0 0 0 o= 0 1 (er%) 2 (33.3%)-
0 0 0 0 0 0 o™ 0 5 (7% 3 (21.4%)

(cont.)
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Contra Costa Community College District Page 2
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers

From Los Medanos Cot'ege and Enroliment at St. Mary's

1982-33 to 1989-90

Number (¥) and Percent (%) of Students Whc Ueparted in a Given Yeai/Semester
and Who Enrolled at St. Mary's in Subsequent Academic Years

Year/Semester Total 198283 1903-84 1984-35 1965-08 1908-87 1967-88 1968-89 1909-90 1990-91
of Departure Matches* ] (%) $ (%) ] (%) ] (%) # (%) # (%) # (%) ¥ (%) # (%)

1907901

Summer ‘87 4 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 1o (@250% 1 @250% 1 250% 1 (25.0%)
Fall 's7 ¢ 0 -0 0 0 0 0 0 o o 0 o* 0 4 8% 1 e 1 (16.7%)
Spring '88 ‘ 0 0 0 0 0 0 ¢ o o 0 o™ 0 ] 7% 1 167%) 1 (16.7%)

196899
Summer '8 5 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 ¢ 0 1" (008 2 #00% 2 (40.0%)
Fall'ss 12 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 2% (167%) 8 © 7% 2 (16.7%)
Spring '89 12 o 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 o™ 0 9 mso%) 3 (25.0%)

1969-90

Summer '#9 2 0 0 0 0 0 0 0 o o0 0 0 0 ¢ 0 1% (500% 1 (50.0%)
Fall'89 9 ) 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 AY  (M4a%) 5 (55.6%)
Spring '90 s 0 0 0 0 v 0 0 n0 0 0 0 0 0 ow 0 ) (100.0%)

See footnotes on the following page.
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Contra Costa Community Coliege District Page 3
Time Lapeed Between Departure of Traditional Transfers

From Los Medanos College and Enroliment at St. Mary's

1982-83 0 1989-90

Source: Office uf District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* This is the total number of LMC students which departed at the indicated year/semester and which St. Mary's identified as having transferred o their system sometime during the designated
academic year (AY). Itis riot the total number of departures from LMC in a given year/semester that subsequently transferred to St. Mary's.

** Totals on this diagonal indicate the number of summer, spring, and fall departures which enrolled at St. Mary's sometime during the academic year they left or the following one. For example,
of the 3 matches which departed Summer of '82, 2 (66.7%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; of the 11 matches which departed Fall of ‘82, 2 (18.2%) enrolled at
St. Mary's sometime during the 1982-83 AY; and of the 8 matches which departed Spring of '83, 4 (50.0%) enrolled at St. Mary's sometime during the 1983-84 AY.

** Updates of the total matches for the 1987-89 period are subject to greater change than those of previous years because a lesser number of years have passed since the departure Jate
of these enttries. Specifically, the total number of matches for the 1982-83 period and related time-to-enrollment after departure entries will very likety not change with updated information,
whereas those for 1989 will very likely change as moge current data is received. Notz that for 1989-90 fall departures, there is a 100% accounting in the following semester/quarter at
St. Mary's. This is an artifact of the time lapse sincs departure: the total matches provided by St. Mary's equals the total enrollec because the total enrolled is all the matches St. Mary's
was able to provide for 1989-90 departures at the time the data were requested. With time and new information, the total of Fall 1989 matches will very likely increase and the related
time-to-enroliment after departure entries will cover a greater period of time simisar to previous years.
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St Mary’s Table 7

Contra Costa Community College District

[ Comparison of St. Mary's Traditional Transfer Totals Reported by
CPEC and St. Mary's
1682-83 to 1989-90

® CPEC's Report on Independent Institutions* St, Marv's Reoort™

Academic ccC DVC LMC District District ab (@b
Year Fall Full Year Fall Full Year Fall Full Year Fall Full Year Full Year  Diff % Diff)
@ {©)

PY 198283 14 - 23 - 8 - 45 - 219 174 (386.7%)
1983-84 8 - 78 - 5 9 - 87 4 -(04.4%)
1984-85 13 - 84 - 8 - 105 - 101 4 -(03.8%)
1985-86 - - . - - - 69 69 (100.0%)
1986-87 27 - 108 - 12 - 148 - 114 34 -{230%)
) 1987-88 18 - 104 - 8 - 130 - 126 4 -(03.1%)
1988-89 19 - 90 - g - 18 - 144 2 (22.0%)
1989-90 19 - 9% - 12 - 129 - 178 49 (38.0%)

Source; Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992,

* These totals are for all known District students who transferred to all private four-year institutions. Logically, St. Mary's total for a given year
should never exceed the CPEC reported total for that same year since St. Mary's is a subset of all private colleges.

* Negativ  changes simply reflect the fact that CPEC totals for a given year are for all private colleges and St. Mary's is a subset of this. The
fact that St. Mary's total is greater in some cases casts doibt on CPEC accounting procedures.
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Contra Costa Community College District

District Students Who Applied, Were Admitted, and Enrolled at St. Mary's

Compared With CPEC Totals
1989-90

CPEC Full-Year SM Report of SM Report of

Repoit of Total Dist Trad Transf Total Dist

Dist Trad Transf Applied/Admitted Trad Transf Total a-d (a-d

District/College Who Enrolled at SM Did Not Enroll Who Envrolled* (b+c) Diff % Diff)
(@) (b) (©) (d

District 129 56 178 234 105 (81.4%)
Contra Costa 19 8 25 33 14 (73.7%)
Diablo Valley o8 % 107 143 45 (45.9%)
Los Medanos 12 12 46 58 46 (383.3%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. April 1992.

* The totals reported by St. Mary's include students who transferred with any number of transferable units, whereas the figures reported by CPEC almost exclusively pertain to
students who transferred with 12 or more such units. A full accounting should include the totals of traditional transfers assissted by the District regardless of the number of
units with which they transferred.
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[ St Mary’s Table 9
) Contra Costa Community College District
L Number of District Students Who Applied, Were Admitted,
and Enrolled at St. Mary's
1989-90
o
Applied/Admitted Enrolled as Total
Location Did Not Enroll*  Traditional Transfer a+b
(@ ©)
Ristrict
o Minority** 7 29 36
Non-Minority** 49 144 193
Total*** 56 173 229
Contra Costa
o Minority*™ 2 10 12
Non-Minority** 6 14 20
Total** 8 24 32
Diablo Valley
o
Minority** 5 11 16
Non-Minority** 31 93 124
Total** 36 104 140
Py Los Medanocs
Minority* 0 8 8
Non-Minority** 12 37 49
Total*+* 12 45 57
® Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, but

did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.

* Why some of these students did and cid not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enroll in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most
competitive financial aid/housing accommodations, and the most attractive campus cornmunity,

o
** Minority includes American Indian, Asian, Black, Filipino, and Hispanic. Non-minority includes Caucasian,
East Indian, and Pakistani.
**Does notinclude ‘Declined to State’ or "Unknown."
o
STMRYXFRWDMITS3aXLS
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St Mary’s Table 10

Contra Ccsta Community College District

Number of District Students Who Applied, Were Admitted,
and Enrolled at St. Mary's

1989-90
Applied/Admitted Enrolled as Total
Location Did Not Enroll* Traditional Transfer a+b
@) ()
District
Female 38 c3 137
Male 18 73 . 97
Total 56 178 234
Contra Costa
Female 5 13 18
Male 3 12 15
Total 8 25 33
Diablo Valley
Female 26 60 86
Male 10 47 57
Total 36 107 143
Los Medanos
Female 7 26 33
Male 5 20 25
Total 12 46 58

Source: Office of District Research, CCCCD. April 1992. Information on students who were admitted, but
did not enroll is only available from Fall 1989 to the present.

*Why some of these students did and did not enroll is not known. Other things being equal, students tend
to enroll in those colleges/universities which provide personable outreach services; the relatively most
competitive financial aidhousing accommodations, and the most atiractive campus community.
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Contra Costa Community College District
Number of District Traditional Transfers to St. Mary's by Race/Ethnicity
1982-83 to 1989-90

Race/ (% of Col
Ethnicity 1982-83 198384 198485 198586 193687  1987-88 138889 198990  Total Totalp
Amer Ind/Alask Nat 3 0 0 0 0 0 2 2 7 (0.7%)
Asian/Pac Isi** 3 2 1 0 0 2 3 3 14 (1.3%)
Black/Afro-Amer 13 4 3 7 4 10 8 9 58 (5.6%)
Filipino/Pilipino 1 0 1 0 2 1 1 4 10 (1.0%)
Hispanic™ 1 7 2 5 4 3 6 11 49 (4.7%)
White/Caucasian*** 181 70 91 49 99 105 119 144 858 (82.7%)
Totaiwe 219 87 101 69 114 126 144 178 1,038 (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. Aprit 1992,

*  Based on column lotal of 1,038 which includes 42 cases of Unknown"® and ‘Declined to State.’ Column percantages for the ethnic groups listed, therefore, do not add up to 100%.
*  Includes *Chinese/Chinese American,’ ‘Japanese/Japanese American,’ *Korean,’ *Pacific Islander,’ and *Thal, Other Asian.’

** Includes "Chicano, Mexican American,’ and *Latino, Gther Spanish American.*

** Includes ‘East Indian,’ *Pakistani,’ *White,* and ‘Other* students.
2 Includes cases where admission status was *Unknown® or *Declined to State.’ 1t is thersfore greater than the sum of abova categories.
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St. Mary’s Table 11

(cont)
Contra Costa Community College District
Number of Traditional Transfers to St. Mary's by Race/Ethnicity
1982-83 to 1989-90
Race/ (% of Col
Ethnicity 198283  1933-84 198485 1985-86 1986-87 1967-88 198889 1983-90  Total Totalp*
Contra Costa College
Amer Ind/Alask Nat 0 0 0 0 0 0 1 0 1 (0.6%)
Asian/Pac Isi* 0 1 0 0 0 1 1 1 4 (23%)
Black/Afro-Amer 12 2 2 3 1 6 3 7 36  (208%)
Filipino/Pilipino 1 0 0 0 1 0 0 0 2 (1.2%)
Hispanic*** 4 2 0 0 1 1 2 2 12 (6.9%)
White/Caucasian** 20 10 11 3 10 19 17 14 104 (60.1%)
Totapee 38 18 14 9 15 30 24 25 173 (100.0%)
Diablo Valley College
Amer Ind/Alask Nat 2 0 0 0 0 0 1 1 4 (0.6%)
Asian/Pac Isi** 3 1 1 0 0 0 2 1 8 (1.2%)
Black/Afro-Amer 0 1 1 3 3 3 2 2 15 (23%)
Filipino/Pilipino 0 0 0 0 0 0 1 2 3 (0.5%)
Hispanic*** 5 4 1 3 2 2 2 5 24 (3.7%)
White/Caucasian** 132 45 61 38 68 61 75 93 568 (88.6%)
Totapw 147 52 65 2 76 67 85 107 641 (100.0%)
Los Medanos College
Amer Ind/Alask Nat 1 0 0 0 0 0 0 1 2 (0.9%)
Asian/Pac Isi** 0 0 0 0 0 1 0 1 2 (0.9%)
Black/Afro-Amer 1 1 0 A 0 1 3 0 7 (3.1%)
Filipino/Pilipino 0 0 1 0 1 1 0 2 5 (22%)
Hispanic*** 2 1 1 2 1 0 2 4 13 (5.8%)
White/Caucasian* 29 15 19 13 21 25 27 14 186 (83.0%)
Totapees 34 17 2 18 23 29 35 46 24 (100.0%)

Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District, April 1992,

*

g

**  Includes 'Chicano, Mexican American,” and ‘Latino, Other Spanish American.'

Based on column total which includes *Unknown' and "Declined to State” cases: CCC=14, DVC=19, LMC=9. Column percentages for

the ethnic groups listed, therefore, do not add up to 100%.

Includes "Chinese/Chinese American," *Japanese/Japanese American,’ *Korean," *Pacific Islander,' and *Thai, Other Asian."

w+  Includes “East Indian,” ‘Pakistani,* ‘White,* and ‘Other” students.
e Includes cases where admission status was ‘Unknown® or *Declined to State.* Itis therefore greater than the sum of above categories.
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® St Mary’s Table 12

, Number and Percent of Traditional Tran fers to St. Mary's
° ) 1982-83 Through 1989-9C
Number Percent
Year Female Male Total Female Male Total
® 1982-83 145 74 219 66.2% 33.8% 100.0%
1983-84 50 37 87 57.5% 425% 100.0%
1984-85 62 39 101 61.4% 38.6% 100.0%
1985-86 40 29 69 58.0% 42.0% 100.0%
PS 1986-87 75 39 114 65.8% 34.2% 100.0%
1987-88 76 50 126 60.3% 39.7% 100.0%
1988-89 77 67 144 53.5% 46.5% 100.0%
1989-90 99 79 178 55.6% 444% 100.0%
® Total 624 414 1,038 60.1% 39.9% 100.0%
Source: Office of District Research, Contra Costa Community College District. July 1992,
®
9
[
®
[

m:z)mwsmns 1 6 .




® 165

Addendum 4




DRAFT -

(DOCUMENT A)

HOW DOES THE UNIVERSITY OF CALIFCRNIA COUNT CALIROPNIA
COMMUNITY COLLEGE TRANSFER STUDENTS?

The Data Needs Subcommittee of the Transfer and Articulation Committee was formed
to address the need for accurate information regarding transfer data. An area of special
concern is establishing a common definition for a transfer student. The following
information describes an operational definition of a transfer at the University of California.

A campus of the California Community Colleges is credited as the sending postsecondary
institution in the following instances:

0 CASE: An applicant who has completed 12 units or more of transferable credit in
a regular session at a postsecondary institution. CREDIT TO THE COLLEGE.

0 CASE: An applicant who has completed 12 units or more of transferable credit in
a regular session at multiple postsecondary institutions. CREDIT TO COLLEGE
WHERE STUDENT COMPLETED THE LARGEST NUMBER OF UNITS.

0 CASE: An applicant who has completed 12 units or more of transferable units at

multiple postsecondary institutions and the number of units completed at each
institution is comparable. CREDIT TO LAST COLLEGE ATTENDED WHERE
12 UNITS OR MORE OF TRANSFERABLE UNITS WERE COMPLETED.

0 CASE: An applicant who has attempted 12 or more units of transferable credit in
a regular session at multiple postsecondary institutions, but has not attempted at
least 12 units in any one institution. CREDIT TO THE LAST COLLEGE
ATTENDED. 4

The following examples are instances when a new student enrolling University of California
may have attempted -transferable coursework at a CCC but the student’s high school is
credited as the sending institution.

0 CASE: An applicant who has completed postsecondary transferable units while
enrolled in high school OR during a summer session immediately following high
school graduation. CREDIT TO THE HIGH SCHOOL.

0 CASE: An applicant who has completed less than 12 units of transferable credit

in"a regular. session since high school graduation. CREDIT TO THE HIGH
SCHOOL.
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AGENDA ITEM NO. 6

7/30/90

INTERSEGMENTAL GENERAL EDUCATION TRANSFER CURRICULUM

Completion of the Intersegmental General Education Transfer Curriculum (IGETC)
will permit a student to transfer from a community college to a campus in
either the California State University or University of California system
without the need, after transfer, to take additional lower-division, general

education courses to satisfy campus G.E. requirements.

It should be noted that completion of the IGETC is not a requirement for
transfer to CSU or UC, nor is it the only way to fulfill the lower-division,
general education requirements of the CSU or UC prior to transfer. Depending
on a student's major and field of interest, the student may find it better to
take courses fulfilling the CSU's general education requirements or those of
the UC campus or college to which the student plans to transfer. Students
pursuing majors that require extensive lower-division preparation may not find
the Intersegmental General Education Transfer Curriculum option to be
advantageous.

Since the development of the 1960 Master Plan, ease of transfer has been the
cornerstone of California's three-tiered system of higher education. Transfer
fssues were therefore central to the concerns of Commissioners an- Legislators
who recently examined and “renewed" the Master Plan for Higher Education in

Falifornia. .

The Academic Senates of the University of California, the California State
University, and California Community Colleges responded early and quickly to
the concerns about transfer raised by the Legislature and the Cemmission to
Review the Master Plan. Among those concerns was a recommendation for the
creation of a general education transfer curriculum. As faculty we share
fundamental convictions about the purposes of General Education. General
Education should develop students' abilities to think; general education
courses should not merely transmit information, but should require analysis,
criticism, and synthesis. One of the most effective tools for achieving these
goals is the written essay, evaluated with attention to the quality of its
writing as well as the accuracy of its content, and, as appropriate, general
education courses should require significant amounts of writing. In addition,
speaking, listening, and reading are important skills that general education
courses should foster.. Participation in the intellectual and cultural life of
our society requires ability in verbal communication of all Kinds.

Courses in the transfer curriculum should be culturally broad in their concep-
tion. They should help students understand the nature and richness of human
culture and social structures through a comparative approach and have a
pronounced historical perspective. They should recognize the contributions to
knowledge, civilization, and society that have been made by women and members
of minority groups.

Similarly, one of the most useful things that students should get from their
general education is an understanding of the modes of inquiry that characterize
the different areas of human thought: the nature of the questions that can be
addressed, the way questions are formulated, the way analysis is conducted, and
the validity and implications of the answers obtained.
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General education should be intellectually challenging; indeed, it must be to
do a responsible job of preparing students for entry into the upper division
of our four-year institutions and for full participation in the life of the
state. It is equally clear that participation in such a curriculum itself
requires adequate preparation. General education builds upon adequate high
school preparation, and poor preparation may require students to take remedial
courses prior to entry into the transfer curriculum.

Both the California State University and the University of California have a
specific American Institutions requirement that is separate from their general
education requirements. Completion of the Intersegmental General Education
Transfer Curriculum will not satisfy this requirement.

Ail courses offered towards satisfaction of the roquirements of the Interseq-
mental General Education Transfer Curriculum must be baccalaureate in level
and must be acceptable for transfer among all segments of public postsecondary
education. Advanced Placement credit that is considered equivalent to a course
accepted for credit towards the Transfer Curriculum should also be acceptable.
Except for the American Institutions requirements, double counting of courses
(i.e., using one course to meet more than one university requirement) is not

limited by the IGETC.

The following requirements are listed in terms of the number of courses
specified for each designated area and the minimum number of semester and
quarter units so represented. ’

Subject Area: Engljsh Communication
(3 courses; 9 semester, 12-15 quarter units)*

The English Communication requirement shall be fulfilled by completion of
three semesters or nine units of lower-division couvses in English reading
and written composition (1 course), critical thinking-English composition
(1 course), and oral communication* (1 course). Successful completion of
the course in reading and writtén composition shall be prerequisite to the
course in critical thinking-English composition. The second semester of
English composition required by the Uriversity of California may be met by
those courses in critical thinking taught in a variety of disciplines
which provide, as a major component, instruction in the composition of
substantial essays and require students to write a sequence of such
essays. MWritten work shall be evaluated for both composition and critical
thinking. Texts chosen in this area should reflect an awareness of
cultural diversity. Courses designed exclusively for the satisfaction of
remedial composition cannot be counted towards fulfillment of the English
composition requirement.

Instruction approved for fulfillment of the requirement in costmunication
is to be designed to emphasize the content of communication as well as the
form and should provide an understanding of the psychological bas.s and the
social significance of communication, including how communication operates
in various situations. Applicable course(s) should view communication as

* Students transferring to UC do not have to meet the oral communication

-2-168

requirement.




the process of human symbolic interaction focussing on the communicative
. process from the rhetorical perspective: reasoning and advocacy., organiza-
® tion, accuracy; the discovery, critical evaluation and reporting of
information; reading and listening effectively as well as speaking and
writing. This must include active participation and practice in written
communication and oral communication.

Instruction in critical thinking is to be designed to achieve an under-

® standing of the relationship of language to logic, which should lead to the
ability to analyze, criticize, and advocate ideas, to reason inductively
and deductively, and to identify the assumptions upon which particular
conclusions depend. The minimal competence to be expected at the success-
ful conclusion of instruction in critical thinking should be the ability
to distinguish fact from judgment, and belief from nnowledye, to use

® elementary inductive and deductive processes, and to recognize common
logical errors or fallacies of language and thought.

Subject Area: Mathematical Concepts and Quantitative Reasoning
(1 course; 3 semester, 4-5 quarter units)

® The Mathematical Concepts and Quantitative Reasoning requirement shall be

fulfilled by completion of a one-semester course in mathematics or

statistics above the level of intermediate algebra, with a stated course

prerequisite of Intermediate Algebra.* Courses on the application of

statistics to a single discipline may not be used to fulfill this

requirement. An appropriate course in statistics must emphasize the

mathematical bases of statistics, probability theory and estimation;

o application and interpretation, uses and misuses, and the analysis and
criticism of statistical arguments in public discourse.

Because knowledge relevant to public and private decision making is
expressed frequently in quantitative terms, we are routinely confronted
with information requiring quantitative analysis, calculation, and the

g ability to use and criticize quantitative arguments. In addition, many
disciplines require a sound foundation in mathematical concepts. The
requirement in Mathematical Concepts and Quantitative Reasoning is
designed to help prepare students to respond effectively to these
challenges. :

o Subject Area: Arts and Humanities

(at least 3 courses; 9.semester, 12-15 quarter units)

The Arts and Humanities requirement shall be fulfilled by completion of at
least three courses which encourage students to analyze and appreciate
works of philosophical, historical, literary, aesthetic and cultural
o importance. Students who have completed this requirement shall have been
exposed to a pattern of coursework designed to develop a Hhistorical
understanding of major civilizations and cultures, both Hestern and
non-Hestern, and an understanding and appreciation of the contributions
and perspectives of women and of ethnic and other minorities. 1In the
Arts, students should also learn to develop an independent and critical

¢ aesthetic perspective.

* See the description of "Algebra 2," Statement On Competencies In
Mathematics Expected Of Entering Freshmen - 1988, revised February, 1988.
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At least one course shall be completed in the Arts and one in the |
Humanities. Hithin the arts area, performance and studic classes may be
credited toward satisfaction of this subject area if their major emphasis
is the integration of history, theory, and criticism. Courses used to
satisfy the CSU United States History, Constitution and American Ideals
requirement, and the UC American History and Institutions requirement may
not be counted in this area but may be taken prior to transfer.

The Arts and Humanities historically constitute the heart of a liberal
arts general education because of the fundamental humaniz.ng persperitive
that they provide for the development of the whole person. Our
understanding of the world is fundamentally advanced through the study of
Western and non-Western philosophy, language, literature, and the fine
arts. Incliusion of the contributions and perspectives cf women and of
ethnic and other minorities as part of such study will provide us a more
complete and accurate view of the world and will enrich our lives.

Subject Area: Social and Behavioral Sciences

(at least 3 courses; 9 semester, 12-15 quarter units)

The Social and Behavioral Sciences requirement shall be fulfilled by
completion of at least three courses dealing with individual behavior and
with human social, political, and economic institutions and behavior in a
minimum of two disciplines or in. an interdisciplinary sequence. The
pattern of coursework completed shall ensure opportunities for students to
develop understanding of the perspectives and methods of the social and
behavioral sciences. Problems and issues in these areas should be
examined in their contemporary, historical, and geographical settings.
Students who have completed this requirement shall have been exposed to a
pattern of coursework designed to help them gain an understanding and
appreciation of the contributions and perspectives of women and of ethnic
and other minorities and a comparative perspective on both Hestern and
non-Hestern societies. The material should be presented from a
theoretical point of view and ‘focus on core concepts and methods of the
discipline rather than on personal, practical, or applied aspects.
Courses used to satisfy the CSU United States History, Constitution and
American Ideals requirement, and the UC-American History and Institutions
requirement may not be counted in this area but may be taker prior to
® transfer.

Courses in the Social and Behavioral Sciences allow students to gain a
basic knowledge of the cultural and social organizations in which they
exist as well as the behavior and social organizations of other human
societies. Each of uc is born into, lives, and must function effectively
® within an environment that includes other individuals. People have, from
earliest times, formed social and cultural groups that constitute the
framework for the behavior of the individual as well as the group.
Inclusion of the contributions and perspectives of women and of ethnic and
other minorities as part of such study will provide us a more complete and
accurate view of the world and will enrich our lives.




Subject Area: Physical and Biological Sciences )
(at least 2 courses; 7-9 semester, 9-12 quarter units)

o The Physical and Biological Sciences requirement shall be fulfilled by
completion of at least two courses, one of which is in Physical Science
and one in Biological Science, at least one of which incorporates a
laboratory. Courses must emphasize experimental methodology, the testing
of hypotheses, and the power of systematic questioning, rather than only
the recall of facts. Courses that emphasize the interdependency of the

A sciences are especially appropriate for non-science majors.

The contemporary world is influenced by science and its applications, and
many of the most difficult choices facing individuals and institutions
concern the relationship of scientific and technological capability with
human values and social goals. To function effectively in such a complex

o world, students must develop a comprehension of the basic concepts of
physical and biological sciences, and a sophisticated understanding of
science as a human endeavor, including the limitations as well as the
power of scientific inquiry.
¢
QTHER
Lanquage Other Than English*
o Students shall demonstrate proficiency in a language other than English equal
to two years of high school study. Those students who have satisfied the CSU
or UC freshman entrance requirement in a language other than English will have
fulfilled this requirement. This requirement may alsc be satisfied by
demonstration of equivalent proficiency prior to transfer.
@
APPROVED BY THE INTERSEGMENTAL COMMITTEE OF THE ACADEMIC SENATES,
March 24, 1989.

®
REVISIONS APPROVED BY THE INTERSEGMENTAL COMMITTEE OF THE ACADEMIC
SENATES, March 28, 1990.
EDITORIAL CHANGES BY THE INTERSEGMENTAL COMMITTEE OF THE ACADEMIC

° SENATES, April 27, 1990.

L

* Students transferring to CSU do not have to meet the requirement of a
proficiency in a language other than English.

®
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INTERSEGMENTAL GENERAL EDUCATION TRANSFER CURRICULUM (IGETC)

Summary Outline

Completion of the Intersegmental General Education Transfer Curriculum (IGETC)
will permit a student to transfer from a community college to a campus in
either the California State University or University of California system
without the need, after transfer, to take additional lower-division, general
education courses to satisfy campus G.E. requirements.

It should be noted that completion of the IGETC is not a requirement for
transfer to CSU or UC, nor is it the only way to fulfill the lower-division,
generai education requirements of the CSU or UC prior to transfer. Depending
on a student's major and field of interest, the student may find it advanta-
geocus to take courses fulfilling the CSU's general education requirements or
those of the UC campus or college to which the student plans to transfer.

English . One course, English composition, 3 sem./4-5 qtr. units;
Communication: this course is a prerequisite to critical thinking
One course, critical thinking-English composition,
3 sem./ 4-5 qtr. units; strong emphasis on writing;
prerequisite: English ccomposition

One course, oral communicationd, 3 sem./4-5 qtr. units

Mathematics: One course, mathematics/quantitative reasoning,

3 sem./4-5 qtr. units
Arts and Three co&rses, at least one course in arts and at least one
Humanities: course in humanities, 9 sem./12-15 qtr. units
Social and Three courses in at least two disciplines within this
Behavioral subject area, 9 sem./12-15 gtr. units
Sciences:
Ppysicgl and Two courses, one course in each area, and at least one must
Biological include a laboratory, 7-9 sem./9-11 qtr. units
Sciences: .

Language Other Proficiency equivalent to two years' high school studyb
Than English:

a4 Students transferring to UC do not have to meet the oral communication
requirement.

b Students transferring to CSU do not have to meet the proficiency in
language other than English requirement.
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®
. UNIVERSITY OF CALIFORNIA
: OFFICE OF THE ACADEMIC VICE PRESIDENT - EDUCATIONAL SERVICES
° .
SOURCE SCHOOL IDENTIFICATION
(Formerly Charge Rules)
L
These guidelines and rulesare-intended to help evaluatsys IdéntITy the school
having final responsibility for a student's eligibility or ineligibility. They
are to be used in conjunction with the working rules for admission. Schools need
to be identified for a variety of reports, including reports for the Director of
° Admissions, the Director of Relations with Schools, and the Department of Finance.

I. Admitted Students

A. General Guidelines for identifying source schools.

1. In general, the institution having the greater or greatest
® responsibility for the applicant's eligibility should be
. identified as the source school, and the school code ghould
be entered as "School Chargzd." If it is evident from the
razcord that no one institution is responsible, no school
should be charged. Identify the last acceptable school,
vhere transferable work was completed, as the source school
o by entering the school code for that school as "Iast School
Attended." Make no entry for "School Cbarged."

2. Summer Session. If the last work completed by -the applicant
was in summer session or summer session Extension and the
® work is not needed to establish eligibility, identify the
last institution attended in regular gession as the source
school. Enter the code for that school as "School Charged."
It the surmer session work is needed to establish eligibility,
identify the summer session as the source school.

® 3. Extension. If the last work completed ty the applicant was
in Extension and the work is not needed to establish
eligibility, identify the last irnstitution attended in
regular session as the source school. Enter the code for that
school as "School Charged." 1If the extension work is needed
to establish eligibility, identify extension as the source

® school.
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Grades at last school not used - e.g. unaccredited institution,
professional school, service credit. If the grades from the last
school or college were not used in determining eligibility,
identify the previous institution as the source school and enter
that code as "School Charged." Do not identify the 1ast school as
the source school unless work at this school is considered to be
the reason for admission by Special Action.

Phrase "12 or more units" -- Wherever the phrase."12 or.more units".
occurs in these instructions, it means 12 or more transferable units
attempted. The phrase refers to either semester or quarter units,
depending upon the system under which the previous institution
operated.

B. Rules for identifying source school.

1.

High School - applicants presenting no advanced standing
credit earned in regular session after high school graduation.

a. High school eligible - If admission requirements were
satisfied by high school work taken prior to graduation,
the high school granting the diploma is the source school.
Enter the code of the graduating high school as "School
Charged."

b. CEEB eligible ~ Applicants admitted on the basis of CEEB
examinations alone should be assigned to CEEB. "CEEB
Examinations" should be indicated as the method of admission
and the code of the high school entered as "Last School
Attended."

¢. California High School Proficiency Examination Graduates (CPE
Applicants graduated on the basis of the CFPE are not charged
to the high school. The high school code should be entered
&s "Last School Attended"; the proficiency examination code
should appear as "High School Graduated From"; the gradustion
date ie the date the student passéd the examination.

d. Special Action ~ Applicants admitted as exceptions to the
rules (Special Action) should be assigned to Special Action.
Special Action should be indicated as the method of admission

and the code of the graduating high school entered as "Last
School Attended."
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g.

Unapproved California High School - (An unapproved school

is one that does not have a list of certified courses on
file with the Dirzctor of Admissions),

(1) Admission approved by Systemwide Director of Admissions.
If the admission of an applicant from an unapproved
school is approved by the Systemwide Director of Admissions,
charge the case to .the high school.—~Enter the high school
code as "School Charged." (Note: the applicant must have

met regular subject, scholarship, and test requirements).

(2) Admission approved by campus admissions officer. If the
student is admitted by special action of the campus
admissions officer, do not charge the high school. "Special
Action"” should be indicated as the method of admission and
the code of the graduating high school entered as "Last

School Attended.”

Clearing a subject omission on the basis of a College Board
subject examination

(1) If the test is taken prior to high school graduation, enter
the high school code as "School Charged."

(2) If the test is taken after high school graduation, enter the
high school code as "Last School Attended."

EAXP -~ Students admitted for concurrent enrollment in the University
prior to high school graduation are not charged to the high school
at this time. Enter the code of the high school in which the student
is enroller as "Last School Attended."

2. Collepe Credit earned prior to high school graduation

a.

_m-m

In the University of California - EAXP after high school duation.
If & student transfers after high school graduation to a UC campus
other than the one at which he was enrolled as an EAXP student, treat
as a high school evaluation, and charge the high school. Enter the
code of the graduating high school as "School Charged." Enter the

UC work separately. (Exception: If the student does not meet

H.S. admission requirements, enter the code of the graduating high
school as "Last School Attended"). Note: the record of an EAXP
student who continues as a full time student at the same campus after
high cchool graduation should also be charged to the high school.
Procedures for capturing this information should be developed.
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b. In collegiate institutions other than U.C. - If a student has
college credit earned prior to graduation at another accredited
institution, charge the case to the high school regardless of
the number of college units attempted. Enter the code of the
graduating high school as "School Charged.” Enter the college
credit separately. (Exception: If a student has been registerad
as a regular full-time student at a collegiate institution for a
full year prior to.high schaol.greduation, charge the.collegiate
institution, e.g. USC and UC early admission programs).

c. In AP Programs and/or CLEP - Credit earned through the Advanced
Placement Program (AP) or the College Level Examination Program
(CLEP) has no effect on school charged. Charge the case according
to appropriate rule. :

Advanced Standing Transfers - College credit earned after high school
graduation.

a. Cases presenting & clear high school record:

(1) 12 or more units at one institution - If the applicant has
attempted 12 or more units since high school graduation,
identify the last acceptable institution in which he attempted
12 or more units as the source school and enter the code as

"School Charged."

(2) Less than 12 units - If the applicant has attempted less than
12 units since high school giraduation, charge the case to the
high school. Enter the code of the graduating high school as
"School Charged" and the college code as "Last School Attended.

(3) Less than 12 units at any one institution - If the applicant
attempted 12 or more units since high school graduation but
has not attempted at least 12 units in any one institution,
no school can be charged. Identify the last acceptable school
attended as the source school and enter the code as "last

School Attended."

(4) ZLess than C average at last institution - If the applicant
has attended regular session in a number of institutions with
a satisfactory overall GPA but has attempted 12 or more units
with less than a C average in the last one, identify the last
school as thie source school and enter the code as "Last School
Attended."
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° (5) Special Action - Applicants admitted as exceptions to the
rules (Special Action) should be assigned to Special Action.
Enter the last college attended as "Last School Attended."

b. Applicants presenting subject omissions only, cleared by college
courses taken after high school graduation

L (1) 12.or more.units .attempted - .If 12 or more.units were
attempted after high school graduetion, identify the last
acceptable institution where 12 units were attempted as
the source school and enter the code as "School Charged."

° (2) Less than 12 units attempted - If less than 12 units were
attempted after high school graduation, identify the last
acceptable school attended as the source school and enter
the code as "Last School Attended."

c. Applicants presenting high school scholarship deficiencies (with
® or without subject deficiencies)

(1) If 12 or more units were attempted at the last acceptable
institution, enter the code for that institution as "School
Charged."

® (2) If less than 12 units were attempted at the last accepteble
institution, but the student was eligible prior to attending
that institution, enter code for previous school as "School
Charged." Enter the code for last school as "lLast School
Attended.”

PY (3) If less than 12 units were attempted at the last acceptable
institution, but the units were required to establish eligibi-
lity, enter the code for the last school as "Last School
Attended."

L, Credit earned in foreign institutions &nd American institutions in
® foreign countries

a. Foreign credentials - Regular charge rules apply (HS/Transfer).
Report the country, city, institution and credential or diploma.
Enter the code for the country as "School Charged" or "last
School Attended."
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II.

b. Records from American institutions in forei countries - Regular
charge rules apply. Enter the code for American institutions in
foreign countries as the "School Charged" or "Last School Attended."

5. Applicants who have been registered in regular session on another
campus of the University ’

a. Intercampuc Transfer (ICT). If the student transfers directly
from one general campus of the University to another, identify
the campus iast attended as the source school and enter the code
as "School Churged." (Exception: EAXP after high school
graduation.)

b. Transfers from another collegiate institution. If a.student who
has attended a University campus subsequently transfers from
another collegiate institution, enter the code of that school as
"Last School Attended." .

¢. Transfers who withdrew from UC campus without completing any work.
If a student withdrew from a UC campus without completing any work,
enter the code for the previous school as "School Charged" or
"Last School Attended" in accordance with the regular rules.

6. Limited, Special 2nd Baccalaureate. Enter school code as "Last
School Attended." For 2nd Baccalaureate, enter code for school
where first degree was received.

Deferred Students - In general, the last school attended is considered the
Source school regardless of number of units attempted. Identify the last
school and enter the code as "Last School Attended." Exception: 1If
courses and grades from the last institution attended were not considered
in determining an applicant's admissibility, e.g., unaccredited institution,
identify the last acceptable institution, high school or college, as the
source school and enter that code as "Last School Attended." (Pertains
mainly to transfer students,)
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